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kilo gaisras iš be priežiūros pa
likto lokomobilio. Iškrito de
gančios anglys ir uždegė šalia 
stovėjusias skiedras. Ugnis pro 
langą persimetė į lauke su
krautas lentas ir į mašinų pa
talpų lubas. j
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WASHINGTON
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Lietuvos užsienių reikalų 
ministerijoj pasirašyta sutartis 
dėl draugiško pasidarbavimo 
Lietuvos ir Latvijos oro spė
jimo stočių.

FRANCUOS OFICIALIŠKAS ATSAKY
MAS HOOVERIUI; MINISTERS MEL
LON IŠVYKO J PARYŽIŲ TARTIS SU 
/ FRANCUOS VYRIAUSYBE I

. — Liepos 
men. Faryžiuje įvyks antra 
Tarptautinė Vaizbos Butų kon 
ferencija, kurioje bus imtasi 
žygiij išpildyti visas rezoliu
cijas, priimtas pereito mėn. 
konferencijoj , Washingtone. 
Konferencija nuodugniai stu
dijuos kreditų klausimą ir si- 
dabro problemą, ieškodama 
būdų pašalinti visas priežas
tis, kliudančias pasaulio ger
būviui siekti. Tikimasi, jog ši 
konferencija duos labai tei
giamų išdavų.

Vėliausiomis žiniomis, Ame
rikos Jungt, Valst. vyriausy
bės instrukcijomis, iždo sekre
torius A. W. Mellon išvyko 
iš Londono į Paryžių, tartis 
su Francijos vyriausybe prezi
dento karo skolų moratoriumo 
reikalu. Paryžiaus stoty Mel
ioną pasitiko Franqijos vy
riausybės atstovai gana dra
matiškai. Diplomatinėse sfero
se tikimasi, jog pavyks susitar 
ti karo skolų klausimu.

Bus palengvintas susisieki 
mas su Vilniaus kraštu

PITTSBURGH, Pa 
kiolika šimtų streikuojančių 
Ohio valstijos angliakasių bir
želio 24 d. sunkiais automo
biliais išvažiavo į Pittsburgho 
apylinkes, Allegheny ir Wa- 
shingtono apskrityse, 
ma, kad tose dviejose 
tyse gali kilti riaušių 
to šerifai įsakė į tas 
tis pasiųsti daugiau policijos. 
Gubernatorius Pinchot asme
niškai perėmė nagrinėjimą į- 
vykusių dviejų žmogžudysčių 
vakarinėje Penn. valstijoj ir 
įsakė pasiųsti sustiprintus 
policijos burius saugoti žmo
nių turtą ir gyvybes. Guber
natorius tarp kitko pareiškė, 
jog nepakęsiąs jokių jėgos 
naudojimo iš streikininkų ar 
darbdavių pusės ir dės visas 
pastangas kaltininkus bausti.

Kėsinosi nužudyti lietuvių 
kunigą!

Picardas pranašauja > 400 
mylių per valandą lėktuvus

International Chambers of 
Commerce konfeerncija lie

pos men. Paryžiuje

Lakūnai Hoiriis ' ir Hillig, 
kurie skrido iš New Yorko į 
Kopenhagą, po pavojingos ke
lionės per Atlantiką, laimin
gai pasiekė Bremeną, pailsę 
nusileido. Pilotas išlipęs iš lėk
tuvo, tuoj krito ir užmigo, 
pasakęs nė vieno žodžio, 
vo kelionę į Kopenhagą 
vėliau.

UDINE, Italija. — Tūlas 
kunigas Calledini bažnyčioje 
pamokslo metu pradėjo šmeiž 
ti Italijos vyriausybę ir ragin-

NEW YORK. — Antradie
nį iš Nt?w Yorko kelionei i 
Daniją, Kopenhagą išskrido 
du lakūnai Holger Hoiriis ir 
Otto Hillig, kurie tikisi Dani
ją pasiekti per 28 valandas.

RIGA. — Latvių vyriausy
bės pusę palaikąs laikraštis 
“Briva Žemė” rašydamas apie 
sunkumus, kurie susidaro dėl 
bekono ir sviesto eksporto, 
siūlo sudaryti vieną Pabaltės 
valstybių laivų liniją, kuri pa
laikytų nuolatinį susisiekimą 
su Anglija.

Šiai linijai turėtų bųt išbu- 
davoti keli nauji laivai su 
šaldytuvais ir visais kitais nau 
jausiais įrengimais. Juos turė
tų išlaikyti viena bendrovė su 
Latvijos, Lietuvos ir Estijos 
Prekybos Įstaigų parama. Jei 
toks užmanymas nebūtų gali
ma įgyvendinti, tai Laikraštis 
siūlo kelis latvių laivus per- 
budavoti ir prirengti juos 
sviestui ir bekonams gabenti.

Klausimas atidėtas pen
kioms dienoms, kad SLA. įro
dytų, jog bolševikų organizuo
jamojo susivienijimo centro 
valdyba yra tikrai bolševikai.

Ta pačia proga, jų advoka
tas pareiškė, kad Aukščiausios 
Prieglaudos Susivienijimas 
Pittsburghe ir Brooklyn© šv. 
Kazimiero ir šv. Juozapo 
draugija pereina į naująjį su
sivienijimą.

APDRAUDOS DEPARTAMENTE BOLŠE
VIKAI IŠSIŽADA KOMUNIZMO. S.L.Ą 
TURI ĮRODYTI KOMUNISTUS PENKIŲ

DIENŲ BĖGY \
NEW YORK

24 d. vietos Apdraudos De
partamente išklausyta Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje na
rių ir Pildančiosios Tarybos 
protesto prieš bolševikų orga
nizuojamą “Darbininkišką” 
Susivienijimą. S. L. A. Advo
katams pristačius SLA. narių 
ir Pildančiosios Tarybos afi- 
devitus, nurodančius, kad nau 
jajam Susivienijimui nėra vie
tos lietuvių tarpe, kadangi jau 
ir taip yra du Susivienijimai, 
kurie lietuvių apdraudos klau
simą pilniausiai patenkina.

užtruko tik 16 
Tai rekordinis 
iš Chesterio la- 
į Berlyną 
žiniomis

Kauno lėkimo aiškštėje įvy
ko nelaimė. Karo lakūnas Mi
kėnas su civiliniais orlaivinin- 
kystės mokiniais darė skraidy
mo bandymus. Jo vedamas ci
vilinis lėktuvas ruošėsi pakilti 
lėkimui. Už šio lėktuvo buvo 
kariškas lėktuvas, kurio lėkikas 
Vachhausas taip pat ruošėsi 
skristi. Jis nepastebėjo priešais 
save esančio lėktuvo ir pakilo. 
Jvyko susitrenkimas ir abu lėk
tuvu sudužo. Iš lėkikų nei vie
nas nebuvo sužeistas, tik keli 
apibraižyti.

BERLIN. — Vokieti
Rumanijos atstovai p; 
Genevoje sutartį, kuri, 
kietija pasižada teikti j^rivi- 
legijų Rumanijos žemės įikio 
produktams ir kartu sumažins

KLAIPĖDA. — Lietuvos vi
daus reikalų ministeris,“pasi
kalbėjime su vieno Klaipėdos 
laikraščio korespondentu, pa
reiškė, esą ruošiamos taisyk
lės tvarkyti susisiekimui tarp 
Lietuvos ir Vilniaus krašto. 
Bus leista Vilniaus krašto lie
tuviams gyventojams susisiek
ti su laisvąja Lietuva per ad
ministracijos liniją. Vykstan
tiems iš Lietuvos į Vilniaus 
kraštą nebus padaryta jokių 
pakeitimų, bet Lietuvos val- 
dėia vykstantiems nedarys ir 
kliūčių.

Riga. — Rygoj įvyks Pa
baltės — Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir Suomijos agronomų 
kongresas. Numatyta labai pla
ti programa su išvykimais į 
provinciją.

gavęs visą eilę skundų iš darb
davių ir darbininkų vadų, kad 
didžiausias suirutes kai kurio
se vietose kelia komunistai. 
Tam eikslui gubernatorius pa
siuntė specialius tardytojus. 
Terminal Coal Co., jau grįžo 
dirbti apie 1,000 darbininkų. 
Tuo 'padarytas žingsni^baig- 
ti streiką. Minėta kompanija 
bijodama užpuolimų iš kitų 
streikininkų pusės prašė gu
bernatoriaus protekcijos. Mol- 
lenhauer tūlas šerifas sudavė 
per veidą vienam streikinin
kui. Dėl to kilo trukšmas, ta
čiau policijai pavyko laiku su
raminti ir išvaikyti.

užginčijo, pareikšdamas, kad 
nei Mizara, nei Jaskevičiutė 
iš Brooklyn©, taip pat Bace
vičius iš Chicagos — komunis
tų partijai visai- nepriklausą, 
ir jie nesą joki komunistai. 
Vienas, Petronis buvęs komu
nistas valdyboj, bet kad jis 
yra komunistas, tuoj išmestas 
iš naujai organizuojamo susi
vienijimo centro valdybos.

New Yorko valstijon nuo 
1920 metų 3,772 ūkininkai ap
leido savo ukius, kurie iki 
šiam laikui stovi neapdirbti.

ANGLŲ LAIVAS GREITES 
NIS UŽ “EUROPĄ”

ATHĖNAI, Graikija. — So- 
lonikuose įvyko antisemitinių 
demonstracijų, kurios baigėsi 
žydų-graikų riaušėmis, šis at
sitikimas yra pirmas nuo 1792 
metų, kada žydai imigravo į 
Graikiją. Demonstracija ir 
riaušes iššaukė studentai, ku
rie dalino antisemitinius at
sišaukimus.

lą mus žmones" išnaudoti savo 
partijos naudai.

Stebėtiniausia, kad bolševi-

BERLIN. — Žiniomis iš 
Friedrichshafen, Vokietijos 
zeppelinas “Graf Zeppelin”, 
kaip buvo pirmiau kalbėta, 
neskris į šiaurės ašigali pa
sitikti “Nautilų”. Dr. Eckene- 
ris pareiškė, kad del “Nauti- 
liaus” užtrukimo kelionėje 
per Atlantiką jis negalįs išlai- 
kyti pirmu jų nustatytą tvark- 
raštį, nes “Graf Zeppęlin” tu
ri skristi su moksline ekspe
dicija į šiaurės Sibirą.

Birželio 23 d. Gubernato
rius Pinchot pasirašė dvi an- 
tistreikines “injuction” biles.

Sakoma, kad Gubernatorius

BRUSSELS, Belgija. — šio
mis dienomis prof. A. Picar- 
das, kuris buvo iškilęs į stra
tosferą tirti kosmiškus spin
dulius ir galimumus įvesti su
sisiekimą per stratosferą, pa
reiškė, jog netolimoj ateity 

Įvestas saugus susisieki
mas per stratosferą tam tik
rais lėktuvais, kurie galės 
skristi 400 mylių per valandą 
skuba.

MONTREAL, Canada. — 
Canadian Pacific naujasis ke
leivinis transatlantikinis lai
vas “Empress of Britam” bir
želio 22 d. pasiekė Father 
Point greičiau negu kuris nors 
kitas iki šiam laikui laivas. 
Nuo Cherbourg per Atlanti
ką iki Father Point laivas 
plauk. 4 dienas 12 vai. 30 
min. Tuo “Empress of Bri- k 
tain” penkiomis valandomis 
nugalėjo vokiečių “Europa” 
padarytą rekordą nuo Cher
bourg iki Ambrose Light.

WASHINGTON. — I 
tikimų šaltinių patirta 
prezidentas Hooveris ėmės žy
gių gelbėti ir Pietų Amerikos 
valstybėms, ktųrios dabar per
gyvena labai sunkų ekonomi-

MT. CARMEL, Pa. — (“V- 
bės” koresp. pranešimas) Vie
tos lietuvių parapijos Kun. Dr. 
J. Koncevičius, matyt norėtas 
nužudyti, nes garadžiui po c- 
sančiu automobiliu padėta 
bomba, kuri sprogo, kada 
Kun. paprastai imdavo naudo
ti automobilių. Tačiau tuo lai
ku jam teko išvažiuoti iš mies
to, ir parvykęs, rado susprog
dintą automobilių ir garadžių.

ta, kad gali baigtis ekonomi
ne katastrofa* į kuri bus vi
siems nuostolinga. Dėl to pre
zidentas pasiūlė Pietų Ame
rikos valstybių vyriausybėms 
susitarus sudaryti planą, ku
riame Amerika visais gali
mais budais mėgins juos pa
laikyti. Svarbiausia palaikyti 
tų valstybių finansus pasto
viais ir išlaikyti'biudžetų lyg 
svarą. Tam tikslui, matomai, 
reikės kreditų, kuriuos suteik
tų Amerika. Su būkle Pietų 
Amerikoje daug bendra turės 
ir karo skolų klausimo išriši
mas Europoje. Matomai, Ame 
rikos vyriausybė rimtai pradė
jo rūpintis pagerinti pasaulio 
ekonominę buk-lę.

WARSZAWA. — Birželio 
23 d. Lenkijos vyriausybė pa
skelbė dar daugiau sumaži
nanti savo valdininkų algas. 
Kaip žinoma, geg. mėn. buvo 
sumažinta 15% valdininkams 
ir 5% kariškiams. Dabar nuo 
liepos 1 d. atimami Varsavo- 
je gyvenančių valdininkų nuo- 
miniai’priedai, t. y. apie 15% 
visos mėnesinės algos. Tuo bu- 
du vyriausybė valdininkų sąs
kaita sutaupo kasmet dar $5, 
600.000.

T WASHINGTON, D. C. — 
Amerikos J. Valstijų vyriau
sybė birž. 24 d. po pietų ga
vo Francijos atsakymą dėl ka
ro skolų mokėjimo atidėjimo 
vieniems metams.

Dėl šio Francijos atsakymo 
Baltuosiuose Rūmuose įvyko 
konferencija tarp vyriausybės 
atstovų. Nutarta iki penkta
dienio Francijos notos turinio 
spaudoje neskelbti, tačiau pa
tirta, kad Franci j a sutinkan
ti paremti Ameriką tik sąly
ga, kad Vokietija sumokės 
Youngo plano nustatytą sumą 
Pasauliniam Bankui Basely. 
Toks Francijos atsakymas 
kiek sugadino nuotaiką, ta
čiau ją pataisė Britanijos ir 
Italijos nesąlyginiai sutikimai. 
Francija matomai savo nusi
statymą prieš Vokietiją ne
lengvai pakeisianti.
' Britanijoj tokiu Francijos 
atsakymu Jungt. Valstijoms 
labai . pasipiktinta. Anglijos 
spauda praneša, kad dabar 
dėl to Britanijoj nusistatymas 
prieš Franciją didesnis negu 
kada nors buvo po ^Pasauli
nio karo.

Berlyno miesto mayoras 
Statybos Konvencijoj Berlyne, 
pasiūlė Nobelio Taikos Dova
nai kandidatu paduoti Ameri
kos prezidentą Hooverį dėl jo 
vėliausio žygio karo skolų 
klausime.,-r -

^Britanija pasinaudodama to 
kia Amerikos politika žada 
vieniems metams neimti iš sa
vo kolonijų karo mokesčių, 
kas, žinoma, labai sustiprintų 
jų kolonijas. Kolonijos tačiau 
tokių nuolaidų neprašė, bet 
Britų vyriausybė tą, jiems ne
prašant duos.

BERLIN. — Lakūnai Post 
ir Gatty, kurie išskrido iš A- 
merikos kelionei aplink pa
saulį, laimingai perskridę At- 
lantikos Vandenyną nusileido 
Anglijoj, Chestery. Kelionė 
per Atlantiką 
vai. 17 min. 
laikas. Vėliau 
kūnai išskrido

Vėliausiomis žiniomis, Post 
ir Gatty laimingai pasiekė 
Berlyną po trumpo sustojimo 
Hanovery, ketvirtadienio ry
tą išskrido iš Berlyno į Mas
kvą, kurią-pasiekė tą pat die
ną po pietų. 11 vai. vakare 
tą pat dieną apleido Maskvos 
aerodromą kelionei į Novo- 
Sibiersk, Siberiją.

Fayette apskrity kalėjime 
sėdi astuoni kasyklų policinin
kai, kurie Arnold City pradė
jo šaudyti į streikininkus, šau
dymo metu užmuštas vienas 
krautuvininkas ir keletas an
gliakasių sužeista.

Jie bus laikomi kalėjime, 
kol bus ištirta ar šaudymas 
buvo pamatuotas. Žiniomis iš 
St. Clairsville, Ohio vietos po
licija turi daugiau ant savo 
rankų negu ji gali suvaldyti. 
Esą neramumų visur daug, 
muštynių Ir riaušių įvyksta 
keliolika kasdien. Dėl to su
imta dvylika asmenų, kurie 
akmenimis ir kitokiais įna
giais mušė einančius dirbti 
angliakasius. Tarp areštuotų 
jų yra ir dvi moterys.

CORK, Ireland. — Birž. 24 
d. Sir Herbert Wilkinso po
vandeninis laivas “Nautilus” 
apleido Cork uostą į Deven- 
port, kur bus padarytos kai 
kurios pataisos ir patobulini
mai. “Nautilus” bus galutinai 
paruoštas kelionei į šiaurės 
ašigalį už savaitės laiko.

muitus 50—60%. Rumania iš 
savo pusės teikia lengvatas ir 
sumažina muitus Vokietijos 
gaminiams. Ta sutartimi -Vo
kietija tikisi padidinti Ruma
nijos pirkimo galę ir turėda
mi privilegijuotas teises savo 
produktams ^Rumanijoj, žino
ma, jų daugiau parduoti Ęu- 
manijai.

Dotnuvos žemės ūkio aka
demijos profesorius Tonkūnas 
ir Rudzinskas išvyko Į Romą 
dalyvauti 15-me žemės ūkio 
kongrese.

Taip pat įduoti įrodymai, 
kad naujasis Susivienijimas 
organizuojamas komunistų, į 
kurį bus traukiami nariai iš 
S.L.A., tuom bandant pakenk
ti mus organizacijai. Taip pat 
pabrėžta, kad naujojo Susivie
nijimo čarterio prašanti cen
tro valdyba yra grynai kamu-

šistus ir jų vyriausybę del to, 
kad jie panaikino Italijos ka
talikų jaunimo organizacijas.

Žiniomis iš Romos, kai ku
rie Įtakingesni Italijos asme
nys prašė vyriausybės leidi
mo atidaryti kai kuriuos klu
bus, o ypatingai vaikų sporto 
aikštes, tačiau vyriausybė at
sisakė leisti, kol galutinai bus 
susitarta su Vatikanu.

Vatikano ir Romos spauda 
vis veda gana aštrią kovą vie
na prieš kitą. Vėlaiusiu laiku 
net prieita šmeižtų ir frazių 
iškraipymo, tikslu sau pasiga
minti argumentų. Abiem pu
sėm esą tas labai sekasi.

VIENY
Amerikoje Metams: $4.00 

Kanadoj, Brazilijoj 
PAVIENIS NUMERIS

Solonikuose žydų ir graikų 
riaušes

jimo laikas neribotas ir ji gali ■ fous 
būti nutraukta reikalaujant 
kuriai nors tųdviejų vyriausy
bių, tačiau apie tai turi per
spėti kitą pusę metus laiko 
prieš jos panaikinimą, bet ne- 
anksčiau birželio 30 d. 1933 
m. Antra, kad veikiančioji 
tarp Vokiętijos ir Sovietų Ru
sijos arbitražo sutartis dėl iš
rišimo smulkių nesusiprati
mų turi būti prikergta prie 
Berlyno sutarties ir-galioti kol 
galios ši sutartis.

VOKIETIJA IR RUSIJA AT
NAUJINO DRAUGIŠKUMO 

SUTARTĮ
MASKVA. — Birželio 21 

d. Vokietijos Ambasadorius 
von Dirksęn ir Rusijos užsie
nių komisaro padėjėjas pasi
rašė protokolą, kuriuo atnau
jinama 1926 metais sudary
ta tarp Vokietijos ir Rusijos 
neitralumo sutartis. Protoko
las turės būti abiejų vyriau
sybių ratifikuotas.

Naujoj sutarty yra dvi pa
taisos: pirma, sutarties galio-

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
(Established February 10th, 1886),
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AR TIKRAI PASAULIUI REIKIA 
NAUJĮJ VADU?

Columbia Universiteto prezidentas Dr. Nicholas Mur
ray Butler, kalbėdamas Paryžiuje apie pasaulinę poli
tinę bei ekonominę būklę tarp kitko pareiškė:

“Ką mes esame padarę surasti būdą pašalinti šiandie
ninę sunkią ir painią politinę bei ekonominę pasaulio 
būklę? Mės tik bandėme surasti kaltininką, kuris sumo
kėtu Pasaulinio karo skolas. Tai viskas. Mano manymu, 
mes tokiomis pat pasekmėmis galime ieškoti žmogaus, 
kuris sutiktų apmokėti saulės judėjimo operacijų kaš
tus. Mes to negalime padaryti.

Karo skolos turi būti priskaitytos prie pelno ir nuos
tolių. Ieškokime naujų vyrų, kurie mus vestų prie kons- 
truktyviško darbo. Bet kuri valstybė, kuri bandys lai
mėti prosperiją, neatsižvelgdama į kitas valstybes, yra 
atsilikusi nuo laikų, nemoderniška, nes ekonominių sie^ 
nų šiais laikais negalima lyginti prie politinių sienų.

Musų šiandieninei problemai sėkmingai išspręsti rei
kia tarptautinės ’kooperacijos. Dabar mes tik bandome 
naujas problemas rišti senoviškais budais arba elektros 
amžiuje naudojame žvakę, kur reikėtų naudoti stiprią 

- elektros šviesa”.
Kiek tas liečia pasaulinę ekonominę būklę, tą Butle- 

rio nuomonę jau patvirtino nekartą ir nevienas Ameri
kos ir Europos ekonomistas. To buvo siekiama ir rei
kalaujama Washingtone Tarptautiniame Prekybos Bu
tu Suvažiavime.

Tas pats faktas šiandie žiuri ir Amerikos lietuvių vi
suomeniniame veikime į akis. Mes bandome atgaivinti 
savo veikimą primityviškomis metodomis, senais pavyz
džiais. Mes nemoderniški — atsilikę nuo laikų, mes klai
džiojame su žvake rankose bandydami save apšviesti, 
o tuo tarpu visur apie mus kiti naudoja elektros švie
są. Argi ir mums reikia naujų vadų? Juk, rodos, dar 
ir dabartiniai vadai turi nemažai energijos ir sumanu
mo,- kodėl nepraskleisti kitą lapą ir bandyti tą musų 
politinį susiskaldymą ir jo priežastis surasti ne sping- 
sojančia žvake, bet galinga moderniška šviesa?

—:ArŽVALGA:—
AR NEREIKIA GRĄ
ŽINT DVASIŠKIŲ J 
BAŽNYČIĄ?

“Panevėžio Balse” pir
mam puslapy tūlas A. Ta
mašauskas antrašte “4,282 
pavainikiai!” rašo:

“Pernai Lietuvoje buvo 4, 
282 nelegalus (nevedusių) gi 
mimai. Tai skaitlinė, kuri nu
šviesta statistikoje, o kiek dėl 
to įvyko netiesioginių žmog
žudysčių — abortų? Visus su 
tuo susijusius reiškinius sudė
ję krūvon gausime veidrodį, 
kuriame atspindi šiandieninis 
musų jaunuomenės dorovinis 
supuvimas, šis reiškinys ver
čia kiekvieną, pratusį logiš
kai galvoti, rimtai šiuo susi
rūpinti ir viešai pasisakyti, 
prie ko bus prieita ateity! Nė 
nenagrinėsime priežasčių, ve
dančių jaunimą Į nedorovę; 
prisiminsime tik, jog tiesa 
čia yra perdaug ryški, kad 
kiekvienas galėtų būti dėl to 
ramus.

Kas privers jaunuomenę 
laikytis dorovės įstatymų ? 
Pasaulinė valdžia, kokia ji ir 
nebūtų, čia yra bejėgė: aiš
kus pliusas čia tenka Bažny
čiai. Tik Dievo ir Bažnyčios 
įsakymų vykdymas ir religi
jos visu uolumu praktikavi
mas neleidžia jaunuomenei 
nugrimsti ištvirkimo purvam 
Deja... Bažnyčia šiandien de
vyniomis... stengiamasi iš
stumti iš viešo gyvenimo. Juo 
labiau religija, šalinama iš 
viešojo gyvenimo, juo labiau’ 
liaudyje prigyja piktoji pra
garo sėkla! Turint šitai prieš 
akis, be dvejojimo galima 
tvirtinti, kad įvestas bet koks 
moterystėj palengvinimas šią 
nedorovės bangą dar sustip
rintų. Kaip praktika parodė, 
dėl perskyrimų sumažėtų gi
mimai; pertat daugiau mirtų, 
nei gimtų, kas privestų ir 
taip jau musų mažą tautą 
prie visiško išnykimo. Rimtai 
apgalvokime, kuriuo keliu 
žengia ateitin kadaise buvusi 
mus “šventoji Lietuva”.

buvo pavaišinti arbatėle, čia 
svečius pasveikino šaulių 
rinktinės vadas ponas Ėruve- 
laitis. Arbatėlės metų šauliu’-T dūdų orkestras griežė lietu
vių tautines dainas^

Svečius, kaip ir kiekvieną 
ekskursiją, atvyko pasveikin
ti ir kun. Macijauskas iš
Švėkšnos. Kun. Macijauskas 
daugiausia kalbėjo apie
Švėkšną, apie įvykstantį eu- 
charistininkų kongresą ir pa
našiai. Daktaras Margeris, 
ekskursijos dalyvis, kuris vi
sai nemanė anksčiau kalbėti, 
bet išgirdęs J$un. Macijaus
ką reklamuojantį kongresus 
— prabilo: “Mes išvydom tė- 

a'

vynę perplaukę ne tik pla
čius vandenynus, bet ten, a- 
name krašte, vargę sunkų“ 
vargą, taip pat kovoję už lie
tuvybę ir mus veidai tikrai 
giliai raukšlėti, jai riedėjo 
džiaugsmo ašaros. Mes atvy
kom aplankyti laisvos Lietu
vos, o ne klausyti tokių kal
bų, kaip sakė vienas kalbė
tojas. Grįžę Amerikon, turiu 
pažymėti, atitaisysime tą 
skelbtą netiesą, kad Lietuvo
je nesą tvarkos. Iš pirmo 
žingsnio mes pastebėjome 
šalies tinkamą tvarką.”

P. Kubilius Klaipėdos kraš 
to agronomas patarė ūkiš
kuose reikaluose, jer kas ma
no tėvynėje likti.

Ekskursijai, kurią suruošė 
Amerikos lietuvių susivieniji
mas, vadovavo p. Januškevi
čius ir jis ekskursijos įr A- 
merikos lietuvių susivieniji
mo štabo vardu sveikino tė
vynę ir brolius lietuvius.

Kalbėjo ir antras ekskur
sijos vada$£p. Bukšhaitiš, žy
mus Amerikos; lietuvių susi
vienijimo veikėjas.

Vakare - ekskursija-< įvai
riais traukiniais .išvažiavo į 
tėviškes. ““7 .
Matomai, Dr. MaFgeris ir 

kiti ekskursijos, dalyviai pa 
sipiktino kunigo -'^netaktu, 
tačiau kad drįso savo min
tį atvirai' tuo reikalu pa
reikšti — puiku. Kitas
svarbus dalykas, tai, kad A- 
merikos lietuviai nuvykę 
Lietuvon pastebi tinkamą 
šaly tvarką ir pasižada ati
taisyti tą kai kurių musų 
laikraščiu skelbiama neva fc- <r
esamą Lietuvoj netvarką. 
Juo daugiau lietuvių Lietu
von važiuos, juo jie geriau 
įsitikins, jog Lietuvoj viso
mis jėgomis bandoma susi
lyginti su kitomis pasaulio 
kultūringomis valstybėmis 
ir kad kai kurie musu laik
raščiai Amerikoje apie Lie
tuva tik skleidžia Šmeižtus 
visai savotiškais išrokavi- 
mais, o ne tautos labili, ar
ba idėjai, kaip jie mėgsta 
sakyti.

BIRŽEL. (JUNE) 27, 1931 M.

Lietuvos spaudos žiniomis, 
birželio 9 d. Taline, Estijoj į- 
vyko tarptautinės futbolo 
rungtynės tarp Lietuvos ir Es
tijos valstybinių komandų. 
Rungtynės baigėsi dideliu Lie
tuvos komandos pralaimėjimu. 
Baigėsi 4:1 estų naudai. Rung
tynių pradžioj lietuviai žaidė 
gerai, tačiau pirmojo ir antro
jo kėlinio pabaigoj rodė nuo
vargio, 
latinio 
vimosi 
siminti
retų lietuvius tik dar daugiau 
paskatinti smarkiau treniruotis 
ir perdaug nesekti estų ir lat
viu futbolo technikos ir žaidi- 
mo stiliaus.

Pastebėtina, kad Lietuva su 
estais jau žaidė 10-tą kartą. 
Estai turi 7 laimėjimus, o lie
tuviai -3. Golų santykiai 31:12 
estu naudai, v

(Tai be ne bus nenuo- 
ir sisterhatiško trenira- 
išdava? — Red.) Nu- 
tuo nereikia. Tas tu-

Bensonas mušis su Campolo?

Teko patirti, kad ateinantį 
pirmadienį brooklynietis, lie
tuvis Eddie .Bensonas kumš- 
čiuosis su sunkaus svorio kum-, 
štininku Campolo, Dexter 
Park, Brooklyn, N. Y. Kumš-

kio skundo neteisingo smūgio. 
Toks smūgis kaip tik ir buvo 
duotas, tačiau jau iš anksto su
daryta nuotaika, publikoje su
kėlė pasipiktinimo ir, žinoma, 
Sharkey pralaimėjo, nes jis 
jau buvo tuo nugalėtas dar 
prieš kumštynėms prasidė- 
siant.

Schmelingo manadžeris žy
delis Yusselis panaudojo tą į- 
vykį skleisdamas gandų, kad 
Sharkey pirm Schmelingo- 
Sharkio kumštynių esąs pasi
ruošęs faulu nugalėti Schme
lingą, kas, aiškus melas, tačiau 
tas irgi netyčiomis įvyko, gal 
jau iš anksto pasiruošta tam iš 
Yusseslio pusės. Dabar Yusse
lis pradėjo skleisti gandus, kad 
Striblingas esąs “clutcheris” — 
nuolat apkabinąs savo oponen
tą poilsiui ir tuo jį varginąs. 
Jau dabar kai kur Striblingą 
vadina ‘Willie the Clutch”. 
Tuo Yusselis mano sugadinti 
Striblingo reputaciją ir jį kaip 
ir Sharkey nugalėti psichologi
niai. Tik didelis klausimas, ar 
tas jam šį kartą pavyks, nes 
publika jau dabar atsargesnė, 
negu irma, ir tai tik dėka 
Sharkio, kuris iš tikrųjų buvo 
pirmas tokių eksperimentų au
ka. Ateity it Sharkey bus at-

amerikonai sporto rašytojai. 
Striblingas visai nėra toks “ne
kaltas avinėlis”, kaip p. Rep. 
mano.) ?

$9.800 byla prieš 
Schmelingą

Jimmy Ralh, Kirsch ir Bue
low per savo advokatus pada
vė Max Schmelingą teisman, 
reikalaudami jo užmokėti 
jiems už padarytus nuostolius 
iš viso $99.800.

Kirsch ir Buelow skundžia 
del Schmelingo skolų už judės 
ir spaudos išlaidas, o Ralh už 
tai, kad jį pereitais metais 
Schmelingas numetė nuo laip
tų jį sužeisdamas.

Tuo straipsniu autorius 
nori įrodyti tikybos gerą- 

_  |sias puses, tačiau nepasako, 
merikiečių gal savo kailiu paragaus tu vaistų, kurių kai-i^a(\ Mikais daugumai 
kurie Amerikos kongresmonai ruošiasi Amerikos nepi-Į^uP^b ypaunga1 Laetu- 
liečiams pagaminti: būtent, įregistravimą, pirštų nuos
paudų paėmimą ir kortelių davimą. Per Canados senatą 
jau antrąsyk perskaitytas ir išdiskusuotas įstatymo pro
jektas, kuriuo visi Canadoje gyveną nepiliečiai (įimant H 
ir amerikiečius) butų priversti policijoje įsiregistruoti. "

Amerikonai jau senai kalbasi tokį įstatymą savo ne- 
piliečiams išleisti, o Michigano valstija- jau ir išleido, 
tik prieš jį išimtas “indžiunkšenas”. Labai gali būti, kad ■ nebutu tokia baisi. Musu 
Canadoje gyveną amerikiečiai pirmiau pajus registrą-lmanvmu, visuomenės korup 
cijos nesmagumus, negu Amerikos nepiliečiai.

Gal Savo Siūlomu Vaistu Paragaus
4^ O'

i kunigų, o ypatingai Lietu
voje, ne tiek rupi žmonių 
’ dorovinis gyvenimas, kiek 
rupi politikavimas ir egois
tiniai siekiai. Jei vadinamo
sios “Šventosios Lietuvos” 
dvasiškija butų rūpinusis vi 
suomenės dorove, tai perei
tų metų gimimų statistika 

. baisi. Musu

ei j a yra tiesioginio dvasiš
kių apsileidimo išdavos. Del 

i to ir norima pašalinti religi
ja iš politinio veikimo, kad 

Paskaičius “Vilnį” atrodo, kad musų komunistėliai jf daugiau rūpintųs žmonių 
ruošiasi kampanijai Pittsburghe, kur iki šiam laikui jų (j()ra ,r tikyba. Jei bažny- 
veikimo visai nebuvo, arba jei ir buvo, tai labai nežymus. Į čia ir toliau kišis i visuome- 
Jie dabar, pasak, “Vilnies”, ten ruošiasi sudaryti tvirtą ngg politini veikimą, apleis- 
revoliucinį judėjimą. Plečkaitininkai ir pirmiausiai pa- dama savo tiesiogines pa
sirinko Pittsburghą.

Tautininkams tas pravartu turėti minty ir juos iš vi
sur vyti, kaip parazitus ir visuomenei nenaudingus gai
valus! Prieš kiekvieną išgamų bandymą tautininkai pa
rodykite pasiryžimo ir tvirto nusistatymo. Neleiskite 
jiems suvedžioti musų visuomenės.

! reigas — žmones auklėti, 
tai galima tikėtis ateity dat 
blogiau.

—o— ' 
“ATITAISYSIME TĄ 
SKELBTĄ NETIESĄ

AR NELAIKĄS IR TAUTININKAMS PRADĖTI DIRBTI?

Komunistai visą laiką smarkiai dirbo, o dabar jie ruo- 
: šiasi dar didesniam ir atkaklesniam darbui, ir aišku, jie 
; * nesigailės jėgų nei pinigų; Plečkaitininkai irgi bando A- 

merikoje lįsti su savo dvylekiu, o ką jau musų tautinin
kai veikia? Apsiknisę tarpusavio, daugiausiai asmeni
nio pobūdžio, ginčuose gaišina brangų laiką ir kitiems 
kliudo. Laikas jau, vyručiai, būti vyrais, o ne blogo noro 
žrttonių jfthkiu. kurie pasivadihę tantininkah, važinėja 
po kolonijas ir atba laiškais demoraližuoja musų jėgas. 
Tatftininkai grupėmis ar bendrai, het turi pradėti veik
ti ir veikti greitai!

“Lietuvos Aido” kores
pondentas Klaipėdoje, apie 
atvykusią Amerikos lietu
vių SLA. ekskursiją “lean
cast ria“ laivu štai ka rašo:

Juroje paliai Klaipėdą su
gaudė milžiniškas 17,000 to
nų transatlantinis laivas 
“I>ancastria”, kuris atvežė į 
Lietuvą amerikiečių lietuvių 
ekskursantus.

Tėvynėn atvykę svečiai 
“Viktorijos” viešbučio salėje

Lietuviams patartina jas pa
matyti. Bus įdomios.

Eddie Bensonas

Red.
musu

Pastaba. — 
bendradarbis

sargesnis.
((Sporto

Be reikalo
mėgina Striblingą nubaltinti ir,
be to, apkaltinti Schmelingo 
manadžerį Jacobsą už vadini- 

Striblingo Willie the 
Clutch. Faktas yra, kad tą ti
tulą ir kitus Striblingui įteikė

Bokso krizis Lietuvoje

“Karys” rašo, kad Lietuvos 
bokso sportas dabar pergyvena 
krizį — nėra gerų kumštinin
ku. Žurnalas -sako: “Šia vasa- 
ra Lietuvon mano grįžti Vin
ca, kuri^, reikia tikėtis, musų 
boksininkus kiek palamdys ir 
tuo žymiai prisidės pakelti mū
siškių boksininkų laipsnį.”

Lietuvoje, matyti trūksta 
gerų bokso trenerių. Vinča, 
kuriam Amerikoje visai netaip 
sekėsi, kaip Lietuvoje, be abe
jojimo, parsiveš daug patyri
mo ir, gali būti, boksininkus 
daug ko pamokytų. -

Nesenai Panevėžy pirmą 
kartą iš Kauno lankėsi Valsty
binė opera ir baletas.

—
Rašo J. F. Tamošaitis, B. S. M. A.

d. 8 vai. vak. 
par. salėj New 
Lietuvių Dailės

vių menininkų parodą. Tuo jų 
paskatinimu mes pasidrąsinę 
ir rengiame.

Vilniuje bokso rungtynės

Nesenai Vilniuje įvyko bok
so turnyras tarp Vilniaus mie
sto ir Rygčs. Rungtynes lai
mėjo Vilnius 10 punktų prieš 
Rygos 6.

Lietuvio kumštininkas laimėje

rugsėjo lietuvių, me- 
parodą vien iš meno 
tai yra, iš paišybos, 
ir vandeninių spal-

“Lietuvos Žibios” apie tą 
ekskursiją rašydamos pažy
mi:

Ekskursijoje yra Žyrtius A- 
mefikos lietuvių visdotnedės 
veikėjas Dr. Margelis, kuris 
pasiryžęs nuodugniai ^psipa
žinti su Lietuva ir parašyti 
knygą. Jis sako, kad didžiu
mos sugrįžusių Amefrikon as
menų įspūdžiai labai aubjek- 
tihgi if beduoda tikro Lietu
vos vaizdo. Df. Margeris pfc- 
sistefigsiąs n^fllisko stėbėto- 
jo akimis viską fiuSvfeifti, —- 
todėl pasiryžęs apvkžifiefi vi
sa Lietuvą.

KAUNAS. — Karo butų 
skyrius prašo Kaurfo miesto 
burmistrą, kad išmeksfahuo- 
tų visą aikštę a pliti k Jguion 
bažnyčią; tvofelė kad butų nu 
griauta.

Birželio 22 d. Woodcliff 
Park, Poughkeepsie, N. Y. į- 
vyko kumštynės tarp Angel 
Tajeiro, kuris yra lietuvio p. 
J. Ginkaus priežiūroj ir Baby 
Joe Gans pusvidutinio svorio 
klasėj. Bautas buvo 10 raun-

Birželio 16 
Aušros Vartų 
Yorke įvyko 
ir Meno Ratelio susirinkimas.

Daug dalykų apkalbėta ir 
aptarta. Žymiausias buvo mu
sų gerbiamojo nario meninin
ko J. P. Sabaliausko iniciaty
va, ratelis mano surengti apie 
pradžią 
nininkų 
kurinių, 
aliejinių
vuotų paveikslų ir kortimer- 
cialinio meno kurinių, kaip 
bažnytinės dekoracijos spal
vuotų pavyzdžių, scenos spal
vuotų dekoracijų užlaidoms, 
spalvuotų apgarsinimų (pos
ters and illustrations) skare
lių, nosinių, įvairiomis spalvo
mis pagražintų etc. Parodos 
vieta dar nėra galutinai nutar
ta. Gal bus New Yorke, o gal 
Brooklyne. 
kas J. P. 
rūpins.

Tad, gerbiamieji lietuviai 
menininkai, mus ratelis trokš
ta su jumis asmeniškai susi
pažinti ir jus tad visus nuo
širdžiai prašo dalyvauti mus 
visų šioje apylinkėje, lietuvių 
menininkų susirinkime, kurio 
dieną, laiką ir vietą paskelb
sime artimiausioj ateity. To- • 
dėl meldžiam atydžiai sekti 
lietuvių ir anglų spaudą ir kan 
triai laukti šio svarbaus pa
skelbimo.

tais.

Žy delis Jusselis pradeda 
šmeižtu avantiūra •»

savo

Nesenai mires Leo Flynn, 
prieš Sharkey-Dempsey kumš
tynes pradėjo skleisti gandų.

Apie tai meninin- 
Sabaliauskas pasi-

Domisi
Mes dar tik pirmą kartą 

visuomenei apie tai praneša
me. Kviečiame visus lietuvius 
menininkus, piešėjus^ tapyto
jus, skulptorius, architektus, 
rūmų vidaus dekoratorius (in
terior decorators), kommef- 
citalinio meno amatorius, me
no mokytojus ir kitus Užsiimi
nėjančius menu, šiai parodai 
prisidėti.

liettiviu menu
♦

Lietuvių meno paroda

Jau laikas mums lietuviams 
menininkams pasirodyti ne tik 
vien iš šios apylinkės, bet iš 
viso; Amerikos, savo kuriniais 
ir tuom pat kartu supažindin
ti Amerikos publiką su lietu
vių tautos meno veikėjais ir 
jų darbais. Tad broliai, sesers 
į darbą, dabar tverkime, kur
kime, gaminkime ką kiek ga
lime ir sugebame, nelauksime 
kada busime paprašyti daly
vauti parodoje vėliau nes vė
liau gali bųt pervėlu tinkamai 
prisirenkti ir pristatyti kuri
nius parodai, kad publika ga
lėtų jais pasigėrėti ir jų nu
sipirkti. šio susirinkimo tiks
las bus apačiai ir tinkamai ap
kalbėti parodos dalykus, kaip 
prisiruošimo sistema ir tvarka, 
surašinėjimas dalyvaujančių 
menininkų vardų ir sugrupavi
mas jų kurinių, parodos re
klama, tvarka paroda! jvykus 
ir kiti klausimai.

Gerbiamieji, rezultatai bus

kad Sharkey esą didelis "mink-1 Norinčiųjų jau iš anksto pra 
štakanlis” ir nuolat skundžiasis ^ornc rcnfttis pasirodyti savo 

kuriniain. Mėginkime juos tin
kamai apdirbti, pagerinti atba 
reikalui esant, paįvairinti taip 

į kad publika butų patenkinta 
ir galėtų kurinių apsčiai nu-'sėkmingi ir užtikrinanti* hea 
ripirktl. [ne vien lietuviai, bet ir tve-

SveiimUuČiai ypatingai do-ltimtaučiai mumis domisi ir 
misi lietuviška daile ir menu,{laukte laukia musų parodos.

oponentų neteisingais smūgiais. 
Jis. žinoma, pasistengė tą ge
rokai išgarsinti Amerikos spau
doj. Tas labai pakenkė Shar- 
kio reputacijai, ir greitai įsi
skiepijo visuomenėje mintis, 
kad Sharkey esąs 'bailys”. 
Kumštynių metu tada susidarė
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LIEPOS 1-ma
baigiasi Birželio

IŠ LAIŠKŲ “VIENYBEI*’

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Graborius-Undertaker

SPAUDOS BENDROVĘ

S3Wmmi8a8Mg

H

REMKIME SAVO PRAMONĘ

DIVIDENDAI

Pavasaris buvo labai gra
žus, bet prasidėjus vasarai, ly
ja ir lyja. Seni gyventojai ne
atmena, kad birželio mėnesį 
tiek daug butų lietaus.

šv. Jurgio piknikai
Šiemet Maironio Parke pa

rengimus rengia: Liepos 4 d.

Nuošimčiai skaitomi nuo dienos Įdėjimo visoms sumoms 
pasilikusioms iki metų ketvirties pabaigos.

Nuošimčiai už tris mėnesius
30 d., 1931 m., išmokami Liepos 1 d., 1931 m- 
ir vėliau, skaitant 4 nuošimčius per metus.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemų kai
ną, nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už^žemą kainą.

Dime Savings Bank of Williamsburgh
Havemeyer ir South 5th Sts Brooklyn, N. Y. 

(Priešais Williamsburgh Tilto Plazą)

“Vienybės” pavienius nu
merius galima gauti valgyk
loj pas Joną Kvederą, 702 
W. Lombard St., Baltimore, 
Md.

BIRŽEL. (JUNE) 27, 1931 M

BRIDGEPORT, CONN.

Užsimušė lietuviai

birBAYONNE, N. J.

Mažėja lietuvių

PALANGA, LIETUVOJ

Rusams duoda, lietuviams ne
ir pažįstamiems

labai CAMBRIDGE, MASS.

Užmušė ir sužeidė lietuviuką.

SWEET VALLEY, PA.

Vagis

Nuostolių 1,000,000 litų!
L

WORCESTER, MASS.

Daug lietaus CHICAGO, ILL.

va-

gar

nei

keikia-

ten 
dar 

ir

kad čia senai lie- 
nelaimės neturė-

g£:

ir kitas, 
bendro- 
tuo lai- 
inžinie-

turi 
vie-

Kundroto užpuolikas
Gavo kalėjimo visam am

žiui Klementas Aciavičius, 21 
metų jaunuolis, pernai užpuo
lęs J, Kundrotą ir jį aplple-

Kažkas pavogė M. Petrai
čio bulių, kito ūkininko avį, 
o trečio mulą ir viena nakčia. 
Bulius ir avis, žinoma, mėsai,

Dvejus lietuvius banditai 
apiplėšė

KORESPONDENCIJOS

Musų kolonijoj pradėjo ma
žėti lietuvių skaičius: vieni ne
galėdami gauti darbo, važiuo
ja apsigyventi į Lietuvą, kiti 
išmiršta. Ypatingai daug lietu
vių šiais metais išvyko aplan
kyti Lietuvą, kai kurie mano 
apsigyventi, jei patiks.

Liepos 3 d. išvyksta apsi
gyventi J. ^ickunas ir F Zui
kis. Pono Zuikio žmona su 
vaikučiais metai laiko gyvena 
Lietuvoje ir rašo, kad 
Lietuvoje patinka.

i

į I
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Mirė
Šiais metais mirė jau keletas 

lietuvių. Visi mirė veik pus
amžiai. Birž. 21 d. mirė F. 
Grigą, vos sulaukęs 45 m. Sir
go tik penkias dienas. Palai
dotas labai gražiai su bažny
tinėmis apeigomis. Negražų Į- 
spudį darė sulenkėjęs grabo
rius, gėlėmis iškaišydamas sie
nas, vietoje mirusio grabą. Ne
kaip pasielgta sodinant žmo- bet mulas — jau nežinia ko- 
nes į vežimus: rėkia atsistojęs 
‘iče, iče”...

t

Serga
r Keletas lietuvių labai serga, 
guli ligonbutyje. Antanas Ki- 
veras, pavyzdingas jaunuolis 
turėjo labai opią operaciją 
gerklėje. Daktarai sako, yra 
vilties pagyti. Butų labai skau
du netekus tokio jaunuolio. A. 
K. yra pašto raštininkas, vie
tos vyčių kp. ir bažnytinio cho
ro narys, jaunimas giliai už- 
užjaučiam tėveliams ponams 
Kiveriams. —

|jr r r»ę. N esu gyvena? ? » T ' * f *
Paskutiniu laiku nelabai pa- 

rapijonys sugyvena su savo 
nauju klebonu kun. J. Petrai
čiu. čia keletą metų klebona
vo kun. L. Vaicekauskas. Pa
rapija augo “kaip nuo mielių” 
ir visi buvo patenkinti, išsky
rus keletą išgamų lenkbernių. 
Parapijonys apgailestauja ne
tekę buvusio klebono, su ku
riuo taip gražiai sugyveno per 
keturis metus. J. Paprusietis.

Pramogos
Lietuvių draugijos ir para

pinės draugijos rengiasi gegu
žinėms ir išvažiavimams, tik 

. kad lietus rečiau atsikartotų.
Šiemet turėjome gana didelį 
būrelį lietuviškų vaikų ir mer
gaičių, kurie baigė pradinę šv. 
Kazimiero parapijos mokyk
lą, taip pat ir viešų mokyklų 
gana didelis būrelis lietuvių 
atsižymėjo.

Išvažiavimo vietos
Worcesterio lietuviai, 

gana gražias išvažiavimo 
tas, ir keletą vasarnamių, prie
Quinsigamond ežero. Tai yra 
Labdaringos draugijos “Mai
ronio” Parkas, L. U. Klubo 
bangalas ir Olimpija Bendro
vės parkas, čia visi gali links
mai laiką praleist ir pasimau-

ir 5 dienomis, švento Jurgio 
tvirčiausia draugija Worceste- 
ry. Gegužinės bus įdomios. Šv. 
Jurgio Draugija visuomet pa
rengia gražius pasilinksmini
mus, kaip seniems taip ir jau
niems. šv. Jurgio draugija yra 
didelė lietuviškų bažnyčių rė
mėja musų mieste. Taigi, visi 
tikimės, jog visuomenė atjaus 
prakilniems Šv. Jurgio drau
gijos darbams.

Darbai
Darbai kol kas po truputį 

eina, bet gauti darbas sunku. 
Bedarbių atsiranda gana daug 
taip kaip ir kituose didesniuo
se mieštuose. Kad daugiau 
žmonių pradėtų užsiimti ūki
ninkavimu, tai nedarbas susi
mažintų. Vilkininkų Jonas.

kiems tikslams.
Ūkininkai visi turi ginklus, 

vieni gerus “reifalus”, antri 
dubeltavus šautuvus. Panašius 
svečius gali pavaišinti paraku 
ir kulka, nes ukiuos nėra po
licijos, tai ja yra pats ūkinin
kas ir jo šunes.

Sudegė kluonas
Sudegė kaimyno ūkininko 

kluonas ir niekas nežino iš 
kokios priežasties. Manoma, 
kad kas vagilių uždegė. Ūki
ninkai turi apsižiūrėti. Depre
sijos laikais bus dar blogiau, 
nes miesto valkatos pradės į 
trkftis H^^tfe?iF5^g$iėti.

Clevelandietis
Lankėsi čia J. P. Žiuris, In

žinierius iš Cleveland, Ohio, 
Žiuris yra plačiai žinomas lie
tuviams ir geras tėvynainis. 
Čia praleido savo atostogas 
pas gimines ir draugus. Išrodo 
gana gerai ir savo profesija 
patenkintas. Turi gerą prak
tiką ir pasistūmėjęs ameriko
nuos gana toli į priekį. Kaip 
pats išsitarė, jis nėra kaltas 
lietuviams, nors buvo įveltas 
kai kurių į Rosorsino 
taip sakant, žioplas 
ves, kur vede, regis, 
ku garsus bankruto 
rius ir nebuvėlis Resorsino iš-• 
radėjas, kuriuo dauguma pa
tikėjo. Tas privedė prie ban
kruto, net L.A. Bendrovė gavo 
savo dalį įkišti pinigų ir 
visi žlugo. Tuo p. Žiuris 
turėjo savo grašį pridėti 
bylinėtis su Yuškais.

Mirė %
Mirė Stasys Yuškevičius 

šiųjų Yuškevičių ainis sulauk- 
kęs 67 metų. Amerikoj, rodos, 
išgyveno apie 40 metų. Buvo 
Lietuvoje penki metai atgal 
ir čia paliko du brolius ir dvi 
.dukteris. Labai plačią giminę 
čia ir Lietuvoje paliko. Lietu
voje kilęs Pyplių kaime, A- 
leksoto valsč. Kauno apskr.

Nedarbas didėja
Nors čia garsinama einą 

darbai geryn, bet vis mažiau 
dirbama ir kasyklose. Dirba 
penkias dienas per dvi savai
tes. Nors kai kurie daugiau 
išdirba, bet taip kad padėtis 
gana rimta.

šęs. Dabar gavo už užmuši 
mą čia garsaus promoterio 
Janeti sportininko. Kadangi 
buvo jų Keturi, trys gavo visą 
amžių kalėti, o ketvirtas iš
teisintas. Nors Aciavičiaus tė
vas visaip stengės, bet sunaus 
negalėjo išgelbėti, ir tai yra 
gerai, nes toki vaikėzai visuo
menei pavojingi. Veltui jiems 
kalėjime, nes tuomet ramybė 
laisviems piliečiams ir užpuo
limu nesitikima iš lietuvio ir 
dar kaimyno. Nienius

Greit po prisijungimo Pa
langos krašto Lietuvai kelių 
žmonių iniciatyva (ponių Vai- 
nekienės, Butkų Juzės ir k.) 
įkurta Palangoje vidurinės mo 
kykla. Pačioje pradžioje mo
kykla pradėjo darbą pradžios 
mokyklos bute. Bet tuoj, ra
ginant Palangos vidurinei mo
kyklai steigti komitetui, švie
timo ministerija perėmė bu
vusios prieš karą Palangos 
gimnazijos rumus. Visi žinojo, 
kad Palangos grafas ponas 
Tiškevičius buvo dovanojęs 
rusų švietimo ministerijai, kas 
savaime aišku, perėjo Lietu
vos švietimo ministerijai.

Ką padaro vienas žmogus!
Bet grafas, būdamas nelo

jalus Lietuvos valdžiai, ir ma
nydamas, kad tų rūmų dova
nojimo dokumentų nieks ne
begalės surasti, iškėlė bylą 
prieš rūmų, neva, pasisavini
mą, ir buvo jau juos beatgau-- 
nąs. Net vieną rūmų dalį, jau 
pačios rusų valdžios statytą 
buvo pardavęs. O švietimo mi
nisterija jau rengės rumus iš 
pono Grafo mokyklai nuomo
ti..

Bet beregint dalykai an-
Pa- 

langos vidurinei mokyklai 
steigti komiteto pirmininkė 
ponia S. Vaineikienė savo pa
stangomis ir lėšomis važinėjo 
Latvijoje ir Estijoje. Tartu 
(Estijoje) archyvuose ji sura
do dokumentą, kuriuo ponas 
Grafas Tiškevičjus buvo tuos 
rumus rusų švietimo ministe
rijai padovanojęs.

Turint rankose patvirtintą 
dovanojimo nuorašą, nesunku 
ir su Grafu pasitarti. Pasiro
do, kad sunku dovanotą daik
tą beparduoti. — L. K.

Silvestrą Vyšniauską 
ziuojantį automobiliu su 
Terese Kučinskaite uffalo 
Avė. ir 55-tos gatvės kampe 
banditai susistabdė ir apkraus 
tė. Rado merginos $4, kuriuos 
atėmė. Abiem paliepę išlipti 
iš automobiliaus, susėdę nuva
žiavo. Vaikinui su mergina te
ko pėstiems pareiti.

Kitas lietuvis, Levickis, be
laukdamas gatvekario, paju
to apsuptas banditų, kurie 
staiga atsirekomendavę pa
prašė pilligų ir atsiėmę “kas 
jiems priklauso” — .$30, nes 
tiek pas žmogelį rado, nusi
skubino kitur. Žmogui 
bėgt, nei rėkt.

Bolševikams šposas
Mus bolševikams sklokinin- 

kai — tikras peilis! Nesenai 
“Vilnies” piknike jie dalino 
savo literatūrą paprasta tvar
ka, kaip bolševikri įpratę vi
sur ją dalinti. Paskui tik ap- 

^^sižiurėjo, kad tai ne “Drau
gų”, bet sklokininkų litera
tūra. Dabar bolševikai 
si. Patys išsimokę, dabar turi 
sau didelį dieglį. Gerai. Z.

Važiuodami automobiliu 
želio 21, lietuviai ištiko dide
lę nelaimę: automobilius atsi
mušė į medį ir Aleksandra 
Kalvaitis ir Ona Gečiutė vietoj 
užmuštos, o Izidorius Kviet- 
kus labai sunkiai sužeistas ir 
padėtas į ligoninę.

Tokia didele nelaime vietos 
lietuviai labai sujaudinti. Rei
kia pasakyti, 
tuviai tokios 
jo.

Giminėms
reiškiame gilios užuojautos

’ Rep.

Mokyklos trokui važiuojant 
įvyko didelė čia nelaimė, ku
rioj nukentėjo apie 10 lietu
vių vaikučių. Mat, trokas su
sidūrė su kitu automobilium 
ir apvirto, o kadangi smarkiai 
važiavo, tai visi važiavusieji 
vaikučiai išmėtyti.

Daugiausiai nukentėjo 17 
m. vaikinas Julius Matonis, 
kuris jau nepagysiąs. Suau
gęs, 50 m. juos lydėjęs Jo
nas Kručinskas sunkiai sužeis-

Birželio 10 d. įvyko krimi
nalinis nusikaltimas, padaręs 
“Naujo žodžio” leidyklai di
delių nuostolių. “Meno” spaus 
tuvės vedėjas ir “Meno Spau
dos” b-vės narys B. Rutenber- 
gas slaptu budu pasisavinęs 
bylas, kuriose buvo šiais me
tais protestuotų ir “Naujo žo
džio” išpirktų “Meno Spau
dos” vekselių sumai apie 100, 
000.; litų. Tie vekseliai buvo 
realiu įrodymu “Meno Spau
dos” atviros skolos “Naujam 
žodžiui”. Tikslu panaikinti 
šiuos “Meno Spaudos” pini
ginius pasižadėjimus, B. Ru- 
tenbergas minėtus vekselius 
sunaikino išbraukdamas “Me
no Spaudos” (ir savo) para
šus po jais. “Naujo žodžio” 
leidykla įvykusį nusikaltimą 
pranešė p. Valstybės Gynėjui, 
kurio pavedama kriminalinė 
policija pradėjo kvotą. Nese
nai B. Rutenbergas buvo su
laikytas ir jo bute padaryta 
krata. Tuo nusikaltimu “Nau- 
ajm žodžiui” padaryta apie 
100,000 litų nuostolio.

Čia išdėstyto įvykio faktino- 
ji pusė. Tie didieji nuostoliai 
apsunkina “Naujo žodžio” ir 
kitų jo leidinių — ‘ 
“Dienos Naujienų”, 
vos” padėtį. “Meno 
tuvė buvo 1930 m. 
bankrutuojanti, bet 
Žodis” išpirkdamas 
spaustuvės vekselius 
bėjo. Ir toliau “Naujas Žodis” 
buvo beveik vieninteliu “Me
no” spaustuvės kreditorius vi
sų spaustuvės užpirkimų, pa
dengdamas juos savo lėšomis. 
“Meno” spaustuvė pati jokių 
kreditų neturėjo, nes buvo 
protestuota. Esant pasitikėji
mo santykiams jokių garanti
jų nepaimta ir vienintelė reali 
garantija buvo šie dabar su
naikinti vekseliai.

“Meno” spaustuvė iš susi
dariusios po nusikaltimo pa
dėties jau naudojasi atsisaky
dama toliau “Naujo žodžio” 
leidinius spausdinti, nors mi
nėtu kreditu ir skolų paden-

‘Dienos”, 
“Vaps-

* spaus- 
gale be- 
“Naujas 
“Meno” 
ją išgel-

tas: suskaldyta galvat rankos 
ir kojos sunkiai sužeistos. Su
žeistųjų tarpe yra: 15 m. Juo-| 
zas Laukaitis, 17 m. Povilas! 
Baškis, 20 m. Tarnas Žukaus
kas, 15 m. Benys Paulekas, 
Jonas Lukaitis ir dar keli, ku
rių pavardžių neteko patirti.

Sandarietis.

BERTAININIAI

Laisniuotas Graborius

“Sveikinam iš vidurio At- 
lantiko. Jau nuplaukėm 2216 
myl., praplaukėm Newfound
land ir Greenland. Visi sveiki, 
musų vadas ponas Klinga šyp
sosi, kad viskas gerai klojas. 
Didelis dėkų “Vienybės” agen 
turai už tinkamą kelionėn pri- 
rengimą, ypač kreditas po
nams Rudnikui ir Jokūbaičiui, 
kuriedu “Vienybėje” dirba.

Taip pat aukštas padėkos 
žodis Lietuvos konsului New 
Yorke, kur gavau malonų pa
tarnavimą reikale Lietuvos pa 
so. Visiems didelis glėbys ge
rų dienų. J. Šaučiunas.
June 1931”.

LIMA GAUTI

girnų spausdinimas apmokė
tas ilgam laikui pirmyn.

Viešai pranešame apie šį 
skaudų mums įvykį visuome
nei. Kreipiamės į musų leidi
nių skaitytojus prašydami pa
rodyti pasitikėjimą ir visoke
riopai mus paremti. Ilgus me
tus dirbę visuomenės kultūros 
dirvoje, pratę pernešti viso
kius sunkumus, kuriuos spau
dos darbas musų sąlygomis tei 
kia, mes vis del to esame pa
siryžę savo darbą tęsti toliau 
ir savo skaitytojų remiami nu
galėti ir šį paskutinių dienų 
mums piktos valios žmonių 
padarytą smūgį.

Kreipiamės į kolegas žur
nalistus del moralinės para
mos. Prašome visus musų ben
dradarbius nepasitraukti šią 
valandą. J. Paleckis.

H. Blazas, J. Šimukėnas.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTEL! 
Wilke. Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS Į WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui it tankiau.

Jurįis Vatinis, Savininkas

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai: Bell-----Oregon 5136
Keystone — Main

Bell Phone: Poplar 7545

A; F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.

Philadelphia, Pa.

1 — 
7__
3 — 10 colių

$ Be to‘. yra didelis pasirinkimas, taigi krautuvių savininkai ir pavieniai 
reikalaukit ŠEPEČIŲ IŠ LIETUVOS ŠERIŲ. Musų dirbtuvėje gausite 
mandagų ir greitą patarnavimą.

g ANTHONY SMITH and SON
I (KALAŠEVIČIUS)
| 89 MADISON STREET NEW YORK, N. Y.

Šepečiai padaryti š Letuvos Impor
tuotų serų. Pirmas lietuvis New <
Yorke atidarė šepečių dirbtuvę, 
rius importuoja iš Lietuvos.

Maišytų pilkų šerių:
M

$3.00
4.00
6.00

o. Colių T uzinai
6 Lietuvos šer. 12 šepeč. $12.00
8 Lietuvos šer. 14 šepeč. 14.00

10 Rusijos šer. 14 šepeč. 17.00
12 Rusijos šer. 14 šepeč. 20.00
14 IXL šer. 14 šepeč. 23.00
16 IXL šer. 16 šepeč. 25.00
18 IXL Šer. 18 šepeč. 28.00
20 IXL šer. 20 šepeč. 35.00
24 IXL šer. • 24 šepeč. 44.00
30 Rusijos šer. 30 šepeč. 61.00
36 Rusijos šer. 36 šepeč. 72.00

Š c pečiai dulkėms valyti
8 colių_____________
9 colių ____________
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DAINININKU SKYRIUS

ne.

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 US’lON AVfeNUE BROOKLYN, N. Y

motinos pu- 
ir pagaliau,

nosį ir išprašė per duris, nors 
Butkus aiškinos, jog atstovau
jąs pusę Brooklyno, bet tas 
nė kiek draugui negelbėjo.

Nuvedė pas daug Gerauską, 
Didžiai biznišką Majauską, 

Jį draugijon pasodino 
“Poker” lošti išmokino.

Abraomas.
taip, tai galima rasti iš- 
pavadinsit ji Abraomu

Abraomas.
O tavo? — paklaušė te

gyvena 1
13-kos Šerų šėrininkas”.

— Del ko Petras nedainuo
ja, o dainininku vadinasi?

— Kad jis ir taip gauna 
algą. Jam kaimynai sudeda, 
kad tik tylėtų.

$7.50.
Atbu- 

vardą. 
darbo,

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

DEMOKRATDAINININK- 
HIMNIS

KOMUNISTŲ MANEVRAI 
LINOEN, N. J.

^ BENDROVIŲ REIKALAI

Šventakuprių ambasadorius 
prisiuntė sekančius laiškus:

nes gyventi, tada turėsime pel-j 
no, o atbudavojant duosime 
žmonėms darbo ir bus pros-j 
perity. Na, vyrai tik greičiau 

visų pusių bus nauda!
• 5 šėrų savininkas”.

cit|:
Jei jis užaugęs bus arkliava
gis, tai jis turės senelio' var
dą iš tėvo pusės, o jei jis bus 
girtuoklis ir dykaduonis, tai 
turės senelio vardą iš motinos 
pusės.

Vyrai, pajudinkim žemę! 
’ Bedarbė! Blogi laikai! O ka

me tas kaltas, kad ne mes pa
tys. Jog visiems gerai žinoma, 
kad musų Atbudavojimo Ben-

«drovė įgijo Sugriovimo Ben
drovės vardą, o ar žinote del 

•ko? Del to, kad musų ben
drovės šėrai nupuolė nuo $10 

. tik iki $2.50, taigi, aš kai-
_po šėrininkas-įnešu, kad visi 
.šėrininkai damokėtų į minėtą 
bendrovę nuo šėro po 
tai tada atgausime vėl 
davojimo Bendrovės 
duosime darbininkams
šėrai pakils, o tada turės dar
bininkai 
pelno!

nesuprantu!
Vyrai, ką jus manot tokį 

klausimą keldami Sugriovimo 
Bendrovėj? Jog žmonės ne
dirba, pinigų nėr, o jus norite 
dar daugiau užkraut mokes
čių, jog kas iš to, kad namą 
New Jersei pataisysime. Juk 
New Yorke musų bendrovės 
namas pataisytas, o lyg ligth- 
ousėj (švytury) tik vienas žmo
gus

Garsus svečias čia atvyko, 
Dar garsesni jį patiko.

A. B. S., Ex, geri vyrai
Suteikė pagalbą “dykai”,

Sako A. B. S. jei bųt nebuvęs 
Gerbiamasis bųt pražuvęs.

' Gerą Vyrą išgelbėjo, 
Geron vieton jį padėjo.
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Pereitą sekmadienį pas irius 
lietuviai komunistai atlaikė 
trukšmingą mitingą apie mas- 
kvinių ir ystsaidės žydelių rei
kalus, o rtUisų davatkos pava
dino stebuklais, Dzievaži, ir 
aš ko cik ne pradėjau blyvy- 
ti jom. Draugučiai taip gar
siai šaukia, kad ne cik dan
gui balsas buvo galima gir
dėti. Siur, kad Maskvoj žy
deliai visi iš miegų pabudo.

DY EL DY EL AŲ delega
tų suvažiavo iš visų pelkių ir 
čysčiausių kampelių.

Pirmiausiai buvo kalbama, 
kam priklauso Maspetho rivė. 
Bimba griežtai užprotestavo 
kad niekam kitam, kaip tik 
jam. Iš diligatų paprašė bal
so buvęs “Laisvės” redakto
rius draugas Butkus. Jis rei
kalavo, kad ir jam butų pave
lyta pakvėpuoti “gardžiu” 
oru. Bimba ir visi draugučiai 
grieštai užprotestavo ir Butkų 
išvadino skiabu ir kitokiais 
bimbiškais žodžiais. Tas But
kų labai įžeidė ir jis Butkus 
padrožė draugučiams šitokį 
spyčių:

Už tokį draugams atliktą 
šventą darbą, Bimba visus pa
laimino ir pražadėjo katram 
po bulvinį medalį. Prašykim 
Dievo, kad . bulvės užaugtų...

Po konfarencijos draugu
žiai turėjo gražų pikniką. Pro 
gramą išpildė puspantėm ir 
kvortom. Draugai, stikliukus 
mušdami į krūvą, apgailesta
vo, kad per mažai Butkaus 
armijai kailį išpylė. Kaip gir
dėjos, bus geresnių susišaudy
mų tarpe Bimbos artilerijos 
ir Butkaus kavalerijos. Lauk
sime karo draugai, bukite ga
tavi ! Reporteris.

“VARPAS” BAKERY Ir
MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St. tel. stagg 2-5938 Brooklyn, N. Y
Drožė dieną, drožė naktį; 
Penkių šimtų riegal pakakti!

Pinigučiai gero vyro
Iš kiaurų kišenių byro.

S. B. Simaitis, Jan kulaitis 
Dum Bel Kuns ir Drakulaitis.

“Visi džiaugias iš tą vyrą—
Rinką rinką pakai byrą”.

Susidėję įsikaušo
Ir sėdėjo ik išaušo.

Ir praleido tuščią dyką,
Nors ir su plaukais, nepliką. 

Sako nuo tos nakties raugo, 
Barzda du coliu užaugo.

Svečias drožė į maudynes
Pas Iršiuką ant nakvynės.

Tokią jam pagalbą teikė 
Priėmė svečią kaip reikė.

Ku. Ku.

IŠEITISdarbo,' o šėrininkai

10 Šerų šėrininkas”.
Tek Sta^g 2-0783

Dženi-

prisispyru-

K

i

$ 1
11

Ii

DIDELIS

^Cerbiamas“ Tarkos” 
- toriau!

Buk taip geras ir pasakyk 
tam 10 šėrų Sugriovimo Ben- 

’drbvės šėrininkui, kad aš vi- 
'siškai sutinku su jo nuomone, 
/t. y. kad damokėti nuo šėro 
minėtos bendrovės po $7.50, 
tai tada galėsime pradėti at bu 
davojimo darbą musų bendro

vės namo Harrisone, N. J., nes 
rjau langai išdaužyti, apgriu- 

•jvęs ir niekas jame negyvena, 
"atbudavosime ir leisime žmo- jauną moterį.

Pas jaunavedžius žydus, at
sirado sūnūs. Kilo klausimas, 
kuriuo vardu krikštyti: ar jį 
pavadinti senelio vardu iš tė
vo pusės, ar — iš 
sės. Ilgai ginčijos, 
kreipėsi į rabiną.

Kūdikio motina
si tvirtina, kad senelis iš tėvo 
pusės buvo arkliavagis ir to
dėl ji nenorinti ir girdėti to 
vardo. Tėvas gi, priešingai, 
tvirtina, kad jo uošvis buvęs 
girtuoklis ir dykaduonis.

— Kaip vadinosi tamstos 
tėvas? — paklausė rabinas

“Kristus pavalgydino 10 
tūkstančių išalkusių su vienu 
bakanu duonos, o aš jus visus 
bimbinius komunistus pašersiu 
su viena špyga”. Kaip visi ge
rai žinome, komunistai špygų 
taip nekenčia kaip bulius bol
ševikų skarmalo, visi draugai 
nubalsavo,' kad teikia Butkų 
pakrikštyti krauju, duodami 
jam naują vardą Sklotkinin- 
kas. Taip ir padarė: prirėmė 
draugutį prie sienos, sumušė 
akinius, padarydami raudona

;•<- V

t i i ■ VIENYBES SPAUDOS BENDROV
LIEPDS-JDLV4Ū.I93I

■ .< Pradžia 1 Valanda Po Pietų

CLIATOA PARKE
Betts and Maspeth Avenues, 

' DIDELĖ DAINŲ IR KALBU PROGRAMA 
•U

DALYVAUJA TRYS CHORAI

VARPAS OPERETE DAINA
Kalbėtojais bus JONAS TAREILA iš Waterbury, Conn 

ir Vietiniai Kalbėtojai
f'YPKIŲ RŪKYMAS. VIRVĖS TRAUKIMAS IR KITI ZA1 DIMM AI

ŠOKIAI, DAINOS, KALBOS!
Įsigykit Autcmobiliaus ir Kitu Dovanu Bilietą - $1.00. 

Tuo Bilietu Galima ĮEITI Į PIKNIKU
ĮŽANGA 50 CENTŲ

i

Oi'*
■ rU;.

OPERETES CHORAS. Brooklyn. N. Y.
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GRĮŽO IŠ LIETUVOS

Ministeris

Pavogė Bažnyčios stogą
Loterijos nelegalus dalykas

V*I.

bu-

SVEIKATA ir DUONA
ma.

Grąžino bedarbių pašalpas

MIRĖ

MOLLYN’S

M, Petrauskas rašo žodyną

į Užsirakė “Rytą"’ 20-čiai m.

29 ru-

*!*■

žinias su- 
interesuo-

- KAUNAS. — Kaune buvo 
kaip paprastai didelės bažnyti
nės Dievo Kūno šventės iškil-

pranešimą Švietimo 
Šakenis.

KINIJOJ DIDELI 
POTVYNIAI

DR. MARTIN LUTHERIO 
DR-JOS PIKNIKAS

LATVIJOS LENKŲ 
TRIUKŠMAS •

VAISTAS NEDARBĄ 
PAŠALINTI

vu * nuskrido į Varšuvą ir at
gal per 15 vai. 30 min.

tirti komisijos narių 
padidinimą, vidaus 

viceministeris, lenkų 
Veržbicki, įteikė atsi- 

Lenkai

praktike 

elektrl- 
*utomo>

lietuvių 
.1 

B. 
Leidimai 

. Už-

Buvęs Pralotas Olšauskas 
kunigo rubais

gų buvo matyti ir buvęs pra
lotas Olšauskas kunigiškuose 
drabužiuose.

Kaltininkai bus baudžiami

ragai gaunamas 
važiavimas nemažai
jasi Lietuvos ūkio klausimais ir 
santykiais su kitomis tautiško
mis organizacijomis.

sutiko. Suvažiavi-

“BRITANIJA DAUGIAU 
NEKARIAUS..." SAKO

MACDONALD AS

Vokiečių laivus iš Lietuvos 
išleidžia

vicepirmininkas — p. ‘ virš 30 ha. jauno pušyno. Ug
nis kilo be ne nuo numestos 
ugnies. Ar. V-skas.

gyventi
Charakteringą faktą pareiš

kė, kad kaip tik nuo vidurio 
vandenyno pajutęs Amerikos 
klimato nesveikumą. Jam Ame-

Tai bent Sovietai biznio 
padarė!...

Informacijos ir laivakortės gauna
mos pas savo agentą arba: 

SWEDISH AMERICAN LINE 
21 State St.. New York City.

ryte iki 9

Auto School
325 E. 14th Street TeL : Algonquin 4-4049 New York, N. , Y

Piknikams, Baliams, - Koncertams^ Veselijoms it Privatis-f 
kiems Bankictams, smagiausia vieta Brooklyn’o a py linkėję-ĮEOUAMERIKOS 

" M ĮVIJA r ‘ \ i- .
— u 

XEWYORKOi

Šv. Tėvo dovana Kaišia- 
" dorių katedrai

i'-'iį

r

[II 
H

rs

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Pavasarį išvykęs “Europa” 
hivu į Lietuvą p. Julius Der- 
višius, panevėžietis, tuo pat 
laivu šiomis dienomis grįžo iš 
Lietuvos ir užėjęs į “Vienybę” 
papasakojo įspūdžių.
. Esą kiekvieną nuvykstantį į 
Lietuvą dabar stebina Lietuvos 
nepaprastas progresas, statyba, 
keliai, ūkiai, miestų augimas ir 
kita. Jam Lietuva labai patiko. 
Nors Amerikoje išgyvenęs il
gus * metus, ir pripratęs prie 
šios šalies tvarkos ir papročių, 
ponas Drevišis grįžo čia tik 
likviduoti reikalų ir su šeima, 
jei sąlygos leis, kitais metais

rikoj per apie 20 m. čia gyve
nant, vis nesisveikavo ir daž
nai skaudėdavo galvą. Lietu
voje puikiausiai jautęsis ir tik 
grįždamas — vėl pradėjo sirg
ti slogomis ir nepakęsti oro at
mainų, •r

Dr. Martin Luthers Lietu
viška Pagalbinė Draugija ren
gia linksmą 25-tą metinį pik
niką, kuris įvyks sekm., July 
19, 1931 m. Clinton Park, 
Betts ir Maspeth Avės., *Mas
peth, L. L Pradžia 2-rą vai. 
po pietų, orkestras p. Retike- 
vičiaus. Įžanga 50c.

Šitos Dr-jos nariai nuošir
džiai prašo dalyvauti šitam 
piknike. Tuom mus paremsit.

Komitetas.

VISOKIOS ŽINIOS

RIGA. — Dėl vieno lenku 
nepasisekimo, balsuojant len
kinimui 
skaičiaus 
reikalu v 
atstovas
statydinimo prašymą 
toliau tebegrasiną išeiti iš koa
licijos ir, kaip žinoma, lenki
nimo klausime bando pa
traukti į savo pusę kitas mažu
mas. Tačiau, kaip praneša 
“Latvis”, iš to bandymo nieko 
neišėjo ir toliau lemta veikti 
vienai lenkų frakcijai. Tuoj 
įvyko lenkų partijų susirinki
mas, kuriame apsvarstyta susi
dariusi padėtis ir klausimas 
apie išstojimą iš koalicijos. 
Koaliacijos sluogsniuose šis ke 
liamas lenku trukšmas laiko- 
mas manevru.

Tautininkų suvažiavimas

Čia įvyko

L. T. S-gos skyrių atstovų 
suvažiavimas Kaune

KAUNAS.
Tautininku suvažiavimas. Da
lyvauja visų skyrių atstovai.

Žemės Ūkio Ministeris Alek
sa plačiai pranešė iš jo ministe

MOT. LAUKUS, Fotogra
214 Bedford Ave., Brooklyn

"Gir: auna Stud'ia

GARSAS
BAKERY

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Grcenpoint 9-2876 
Siunčiam ir i kitus miestus

Amerikos Jungt. Valstijų 
Paštas praneša, kad visokį lo
terijų bilietai, arklių lenkty
nėms ir panašių, kurie vėliau
siu laiku pasklido New Yorko 
ir kituose miestuose, ypač iš 
užsienio, yra nelegališki ir 
juos siuntinėti paštu draudžia- 

draudžiama
iuntinėti ir literatūrą apie to-

Flushing, N. Y. birželio 23 
į d. mirė daugeliui brooklynie- 
; čių .pažįstamas L. W. Schwenk, 
prieš karą dar turėjęs laivakor
čių agentūrą ir bankinę konto
rą Grand St. ir Bedford Ave., 
Brooklyne. Perleidus valsti
jai naujus įstatymus, jo įstai
ga Grobowski and Co. suban- 
krutijo dar prieš karą.

NEWARKIECIAI Į 
LIETUVĄ

“Vienybė” gavo tokį 
nešima: “Gerbiamieji

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

> ’ . I.
Pranešimas Moterims

«

Šį metą turime geriausias 
Permanent Waves, sulig vė
liausios metodos. Kurie atsi
lankysite, gausite gerą, teisingą 
patarnavimą už prieinamą kai
ną. Specials turime 4 dienas 
kas savaitę. Nukerpame arba 
išmazgojame ir sugarbiniuoja- 
me už vieną dolerį ($1.00), 
Marcei arba Finger Wave.

578 GRAND STREET
Antros durys nuo Lorimer Street, 

šalę aptickos 
BROOKLYN. N. Y.

pra- 
vieny- 

biečiai! Siunčiu linkėjimus nuo 
S. S. “Bremen” vidurio At- 
lantiko. Oras labai dailus, ma
žai kas serga. Važiuojam iš į- 
vairių valstijų 15 lietuvių. — 
J. Lelešius ir J. Ciplijauskas.”

Gegužės mėn. 30 ir 31 d. 
Kaune praėjo gražioj, gyvoj 
ir darnioj nuotaikoj tautinin
kų suvažiavimas. Jame malo
nėjo atsilankyti ir J. E. Res
publikos Prezidentas p. A. 
Smetona, kurį atstovai entu
ziastingai
mas į L. T. S-gos centro Val
dybą išrinko: Ministerį Pirmi
ninką — p. Tubelį, Susisieki
mo Ministerį p. Vileišį, Švieti- GAISRAS KRAŽIŲ GIRIOJE 
mo Ministerį p. Šakenį, D-rą-
Janavičių, p. Lapeną, p. Žuką* KRAŽIAI. — čia kilo bir- 
ir p. Indrišiuną. Nauja Centro želio 1 dieną girioj gaisra?. 
Valdyba birželio 2 d. savo pir-j Iššaukti ugnegesiai ir apie du 
mame posėdy pasiskirstė parei-! šimtai žmonių. Dėl sausros 
gomis: pirmininkas p. J. Tu-’per kelias valandas išdegė 
helis, 
V. Vileišis, sekretorius — In- 
drišiunas, visi kiti — centro 
valdybos nariai.

Amerikos Lietuvių Automobilių Mokykla
Veikia 26 Metus*

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI 
LABAI REIKALAUJAMI

litnok psvyzdiaftiautiej ir moderniškiausiai jrenątoj Specialybių Mokykloj. Bendra* MtMM 
bilių taisymo darbas, praktiškas mokymas dirbtuvėse, perstatymas, perdirbiasas, suardyasna M 
sustatymas mašinos jvsirių išdirbinių ir rusiu, 
iąaicija, batsrejos, magnetai, starteriai ir ąene- 
retorini.

Mokinama dienomis ir vakarais.
Instruktoriai Ekspertai

RYŠY SU DABARTINIU EKONOMINIU 
KRIZIŲ IR BfcVARBE MES SUMAŽINOM ' 

MOKSLO MOKESTI S75 IKI $50 
/re«ė<ėi •> Darbo Drabužiai ~~ Felttit 

Koma* automobiliu važiuoti — $JW.
Garantu', ibme didumą ir leidimą važinėti. ,

Atidalyta kasdien nuo 9 v. ryto Iki 9 v. vsk. brkraadieoiais nu* 10 v. rytu iki Z

New York Auto School
228 Second Avė. (Kampas 14th St.) New York, N< Y.

VIENINTELĖ LIETUVIU AMERIKOJE
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave
iimokinam viską kai 
mechanizmo, i

KLAIPĖDA. — Lietuvos vy 
riausybė vokiečių laivams, ku
rie Kaune Jjuvo sulaikyti, jau 
leidžia išplaukti. Be to, išaiš
kinta, kad vokiečių laivai ga
li Nemunu plaukti ligi Kauno 
ir vežioti keleivius, bet neturi 
teisės niekur (be Kauno ir 
Klaipėdos) sustoti.

BERLIN. — Už tai kad so
cialistai vėliausiu laiku palai-f 
kė Breuningo vyriausybę, Bre- 
uningas grąžino nesenai pa
naikintą kaikurių rūšių bedar
biams valstybinę pašalpą. i

■ »»' tik

MASKVA. — Sovietų Ru
sijos ekonomistai apskaičiuoja, 
kad per dešimti metų Sov. Ru
sijos užsienio prekyba davė 
510 mil. -;rubliu nuostoliu.v- 
Nuostoliai sjisidaro dėl to, kad 
užsieniui bolševikai savo pre
kes par chrofta pigiau, negu jų 
pa gaminimas^ kaštuoja.

NEW YORK. — Dr. E. T. 
Devine pirmininkas Social 
Ideals Komiteto, kalbėdamas 
Ne w Yorke pareiškė, kad vie
nintelis būdas pašalinti dabar
tini nedarbą, tai įvedimas 
penkių dienų darbo savaites, 
be to, jis nurodė būtiną rei
kalą Įvesti nedarbo apdraudą 
ir senelių pensiją.

KAUNAS.'— Maestro Mi
kas Petrauskas rašo didelį 
muzikos žodyną — trimis kal
bomis: italų, anglų ir lietuvių 
Priedu eina kalbos: graikų, 
lotynų, franeuzų ir vokiečių.

POTTSDAM, Vokietijoj. 
— Čia nežinomi piktadariai 
pavogė visą rusų stačiatikių 
koplyčios stogą. Ji pastatyta 
1828 m. kaip maldos namai 
rusų diplomatams. Stogas 
vo varinis.

Trumpam laike 
link Automobilio 
ant vietos. 

Išardymas, sutaiiymas, suprast 
ką, ir magnetizmą, važiavimo ir 

planą;
Mokinėm dienomis ir vakarais, 

ir anflų kalbomis. Mokytojai yra gerai 
žinomi ekspertai L. T1RNEV1ČUS, 
J. VA1TKUNAS ir kiti. UZ. 
(licence*) ir Diplomai garantuojami, 
mokestis maža, mes padedam kiekvienam 
perkant automobili.

Užeirašymai i mokyklą kožną dieną nuo 9 
ryte iki 2 vai. po pietų.

Cosmopolitan
▼ai. vakare. Nedėliotais ne

Taisome Visokius 
Automobilius. 

Darbą Gvarantuojame.

TEL. STAGG 2-8427

LIETUVIS PAS LIETUVI!
SHANGHAI, Kinija.

Hunan provincijoj^ Kinijoj 1- 
vyko nepaprastai dideli po
tvyniai. Keletas šimtų žmo
nių prigėrė ir keliolika tūks
tančių liko be pastogių. Nuos
tolių padaryta už keletą mi- 
lionų dolarių.

KAIŠIADORYS. — Šven
tasis į Tėvas, atsižvelgdamas į 
si^pkįas sąPyg^S, kuriomis vyko' 
Kaišiadorių katedros statyba,. 
ir žinodamas, kad jj jau toli 
pažengusi, norėjo paskatinti 
prie tolimesnio darbo, ir kaip; 
savo tėviško pripažinimo žen
klą atsiuntė katedrai mon
stranciją.

Popiežius Lietuvai gerinasi...

Montrose Garage & Service Station, Inc.
18-20 New Mohttose Ave. "

Sav. ANDREW ŽEMAITIS 
Brooklyn, N; Y.

- Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

Bctts ir Maspeth Avenues,
Td. Jufiipcr 5-8059

Parsiduoda Ūkis 
Lietuvoje

hektarai, žemė pirmos 
sies, su puikiais trobesiais, di
deliu sodnu. Ūkis randasi 
Šiaulių apskrity, Šiaulėnų vals. 
Birutiškių kaime. Savininkas 
gyvena Brooklyn, N. Y. Parsi
duoda labai pigiai. Su visais 
klausimais kreipkitės pas:

W. SHABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

TcL Grcenpoint ^-2427

KAUNAS. — Kun. J. Dar- 
gužas, Andrioniškio, Panevė-’ 
žio apskr. parapijos klebonas 
užsisakė “Rytą” 20-čiai metų 
ir už prenumeratą atsiuntė 1, 
000 litų. Tai yra pirmas toks 
atsitikimas Lietuvos, o gal net 
ir užsienių laikraščių gyveni
me.

*

!,F>

5 Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie
nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy
kit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA. 
Musų miltai geri, duona visuomet šviežia ve
žam ) Storus ir stubas, visoj aplinkei Brookly- 
no ir New Yorko. Siunčiam per pačtą ir i kitus 
miestus. V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.

4.

Scholes Baking, Inc.
Pūke PYfe khttš & ČARfes.

10 9CHOLRS stgfcgt
Brooklyn. N. stagg 9645

LONDON. — Britanijos 
premjeras Ramsey MacDonal- 
das šiomis dienomis buvo foto
grafuojamas taip vadinamai 
“Taikos filmai”, kurią išlei
džia Ąmerikos Hcarst Mctro- 
phone News Service. Filmoje 
jis įkalbėjo, kad Britanija pa
siryžusi daugiau nedalyvauti 
jokiame kare — ji nori pašau- . 
lines taikos ir to sieks. Mttuvos savivaldybes SKolin- 

----------- fos užsieniui 10,000,000 Lt.
KAUNAS.— Šių metų pra

eitoje Lietuvos savivaldybių 
skolos užsieniui siekė 10,2 ori- 
lijošu 
mik litų tenka Klaipėdos kraš
to savivaldybėms ir 1.1 mil. lt. 
Didž. Lietuvos savivaldybėms.

1930 metais savivaldybės 
užtraukė užsienyje 0,4 mil. lt. 
naujų paskolų ir išmokėjo už
sienio skolų amortizacijai taip 

' pat 0,4 mil. litų.

Atrado Lietuvos Švedų isto
rinę Sutartį

ŠTOKHOLM. — Profeso
rius Yčas, kurs nesenai mokslo 
reikalais lankėsi Švedijoj, ten 
muzejuose rado senai ieškomą 
sutartį, padarytą tarp senovės 
laikų Lietuvos ir Švedijos. Ta 
sutartis pasirašyta Kėdainiuose 
1655 metais.

Danijoa karališkuoju orde- 
nu apdovanotas Liet, žemes 
tikto ministeris Žėmės Depar
tamento direktorius Vienožifla

Francijos hydroplanas Kaune
PARIS. — Lėkdamas iš 

Stockholmo (Švedijos) vienas 
Francuzų jurų lėktuvas (hy
droplanas) sustojo Kaune ir 
fnisipažino su Lietuvos aviaci-

Žemės ūkio surašinėjimo da
viniais. Lietuvoje yra 305.662

GREIČIAUSI
PASAULY LAIVAI

BREMEN 
EUROPA 

' i c ■ ' , *
Mažian Nc<n 5 Dienai Ant Vandeni 
per Cherbourg—6 Dienos per Bremen 

TIK 7 DIENOS J LIETUVĄ 

Speciali* traki* iš Bremerhaven
Arb« ketiaokife ėktprcviniu laivu

COLUMBUS
Taipfi nuolatiniai kis «evaitfi lipiau- 
kimii <erai žinomai* Lloyd 
Kabinitttah Leivris.
Informacija ktnuikite pa» 

bile vietini aftiitą arba

NEW YORK

Akiniu Reikale Kreipkitės

Dr. Jacob Kaudtrer
Optometrist 

536 BROADWAY 
(netoli Lfflth Street) 

Phone: WHIiatnshnrg 5-1985 
BROOKLYN, N. Y.

$ t įritu

140 Sumner Avenue
Phone: Palaki 5-1818

am- iam

Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro 
Pirmadieniais it Šeitadieniaia ano

J. NAUJOKO!
CIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne,. 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rtt- *. 
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO, Šiate. vardais yra ~ 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bysfč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privertiškierris Amerikoj visur Išsiuntinėjama per paštą.

P. 1/ Naujoką Cigaru Dirbtuvė
361. BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

H;

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —- 
Šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet C& 
kurie vartoja po plačią Ameriką iš< 
gafsėjusius URBAN S COLD PČW
DERS (Mittelios nuo šalčio), jolttį 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bjftz 
są apsiginkluok nuo savo nuožmioj 
priesb! ♦'
URBO LAX TABS (25 centai 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš kj-.

tą amžiną žrfiogaūs priešą, vidurių užkietėjimą — kuj 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių Ipgų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

151 MTROPOLTTAN AVĖ.. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Gretnpomt 9-1411



VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Mont
ouk

(78)

PARSIDUODA PAS1RENDAVOJA

926 Broadway

JAU RUOŠIASI

nereiks laukti
Tel. Green point 9-0595

su visu įtaisymu

Stagg 2-5043

STREET
Graborius-Undertaker

trei
NOTARY PUBLIC

DARBININKAI LAIMĖJO VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
IR APŽIŪRĖJIMAS NAMOPRAKALBOS, ŠOKIAI

buveinės 3:30 vai. po pietų

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

me

Ofiso valandos

Svarbusis Bautas 10 Roundu
VITTORIO CAMPOLO JUOZAS GARŠVA

Roundų Bau tai

Viriui Minėtais Reikalai* Kreipkite* Pa* Mane, o Busit Užganėdinti

Jamaica L iki Elderts Lane Stoties 231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

nuo 
nuo 
nuo

Neivtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

pietų 
pietus

WILLIE LONG
GEORGE TERRA

BERRY 
Brooklyn,

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8 th Street 
Tel. Greenpoint 9-1570 

Reikalui esant statau bankas.

buveinės 
paradas į 
dalyvaus

svar-
įeiti

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvis Advokatas

ypatingai 
Vencius, 
kita pa- 
kuris ne- 

never-

LAISN1UOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Namų Tel.: Republic 9-3040

DR. PUSKUNIGIS 
DAKCUOJ

MAX GLICK M AN 
VINCENT PORELLE 
RICHARD ONKEN

KUN. BALKUNO PA 
GERBTUVES

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I US 

(Undertaker)

Skyrė komisiją, kuri tarėsi su 
darbdaviais ir galop pavyko 
išreikalauti, kad jie mokėtų to-

K- Birželio 24 d., Joninių va
karą Pan. Apr. salėj. Brookly- 
oe įvyko Kar. Ang. par. kun. 
Jono Balkono varduvių ir 5 
m. kunigavimo sukaktuvių pa-

Paroda iš senos Klubo

moko ir per tą laiką nemėgins 
mažinti algų. Darbininkai jau 
pradėjo dirbti. M. R.

Pono Pociaus ir Griniaus 
rūpesčiu organizuojamas cliff- 
sidiečių busas • į ‘‘Vienybės” 
pikniką liepos 4 d. Klaščiaus

TEL: GREENPOINT 9-23Ž0

Pirmadienio vakare, Birželio 29 d., 8:30 vai

Mano firma gerai atlieka tekančius darbus: išbalsatnuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagr abus paruošta nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto

mobilius laidotuvėms, vesdijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak.

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

UŽ LABAI SUMAŽINTAS KAINAS.
RADIOS irki

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH. L. L 
Td. Juniper 5-6776

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

LAISNIUOTA LIETUVE
Akušerka 
(Midwife)

PILIEČIŲ KLUBO NAMŲ 
ATIDARYMAS

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta ii Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriu* 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

TDvi savaites atgal Princely 
Products Slipper Co., Driggs 
Ave., dirbtuvių darbininkai 
išėjo streikuoti del to, kad 
darbdaviai norėjo sumažinti 
darbininkų algas. Jie norėjo 
taip sumažinti algas, kad šiais 
jąikais by kam už tokius pini
gus negalima pragyventi. Dar- 
bttlinkai* del to susiėję pasita
rė, kaip elgtis ir pastatė pike
tus. Darbdaviai visokiais bu- 
|K *•' *

dais bandė darbininkams kliu
dyti ir net keletą darbininkų 
norėjo papirkti, jiems siūlyda
mi didesnes algas, tačiau

lyvauti taip puikioj ir 
bioj iškilmėj. Asmeniui 
kaštuos 50 centų.

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR. 

Willumiburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
P. J. Kundrotą, savininkai.

229 Bedford Ave, Brooklyn, N. Y.

(Kampas North 4-tos gatvės) 
TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

norėjo. Mat, darbdaviai nore

( y y) l parduodam ir pataisom
tus muzikalius instrumentus ir Recordus del 
Gramofonų.

JONAS B. AMBROZAITIS. 560 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

Galima užrašyt "Vienybę,” už*i- 
sakyt Kalendorius, nusipirkt Knygų 
ir t. t.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokiliams

minėjimas. Dalyvavo visi vie 
tos kunigai, išskyrus kun. Pa 
kalnį, kuris buvo atostogose 
Buvo ir kaimyninių kolonijų 
Kun. Simonaitis, kun. Kelme 
lis, kun. Pauliukas, kun. Pan
kus, kurio sekmadienį bu: 
Bridgeport, Conn. 25 kuniga
vimo sukaktuvės.

Piliečių Klubas Rengia Šokius Nauj 
Svetaines ir Klubo Kambarių

Atidarymo Dienoje

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE. N. J.
VIENYBES’ (GALIOTAS

“Vienybę” lankė 
svečias, Amerikos

Tel. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
- DANTISTAS —

ABE LEVINE
ARTIE MURPHY

New Yorke iki šiam laikui 
yra apie 1.000.000 vaikų ne-( 
skiepytų nuo pavojingos dif-1 
terijos ligos. Nuo difterijos ap
saugoti Sveikatos komisija pra
neša, kad tam tikslui steigianti 
New Yorke trylika klinikų 
penkiose miesto dalyse, kuriose 
vaikai bus skiepijami prieš 
difteriją.

Sveikatos komisija prašo vi
sų tėvų būtinai savo vaikus 
skiepyti nuo difterijos, sustab
dyti epidemiją ir apsaugoti 
vaikų sveikatą.

Kun. Balkuno pagerbtuvėse 
dalyvavo apie 300 žmonių, jo 
tėveliai ir seserys. Pasakyta 
gražių kalbų ir įteikta dovanų: 
“Remington” rašomoji maši
nėlė, keli rožių bukietai, dide
li ir maži pakietai ir keli už
daryti laiškai.

Dainavo varg. p. Dulkės 
vad. Kar. Ang. choras, buvo 
šokikiu, solo ir duetas.

Vakariene atidarė Kun. Re- v
meika, vedė p. Krušinskas. 
Kalbėjo kunigai: Milukas, Le- 
kešis, Simonaitis, Pankus, Re
meika, Paulonis, ir ponai: 
Karpus, Krušinskas, Dr. Ven
cius, bei ponios Klimienė, Pa- 
žereckienė ir galiausiai pats 
Kun. Balkunas.

Gražiai pasakė 
Kun. Pankus ir Dr. 
Kun. Balkunas tarp 
brėžė: “Tas lietuvis, 
dirba Lietuvos naudai 
tas vadintis lietuviu!’

Nemalonu, kad kalbu metu 
■u 

svečiai buvo labai neramus ir 
tvarkdariams teko juos pabar
ti. Ypatingai iš kantrybės iš
vestas kun. Remeika, net ne- 
cenzuriškai a^koliojo. Rep.

Belieka pakviesti likusius, 
dar nepareiškusius savo balso 
lietuvius kviesti dalyvauti. 
Atminkim, kad tam piknike 
visi susitiksime! Taigi, LIE- 
POS KETVIRTOJI MAS- 
pethe, KLAŠČIAUS PAR- 
KE. Liepos Ketvirtoji.

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS

JOS. J. KRALIKAUSKAS
S3 PAMONA AVĖ 

Newark, N. J.
Valandos: 1-3 — 6-8 pc
Sekmadieniais: 10-12 prieš

Labai pasisekęs pirkinys davė man 
progą įgyti keliolika Naujausios ma
dos 1931 Sezono Zene t te Radio su 
visais naujaisiais patobulinimais, k. t. 
Pentode lempute it kitais vėliausiais 
radio mokslo išradimais.

Tadgi. kaip įžanginį išpardavimą, 
siulau šiuos aparatus labai nupigin
tomis kainomis, kad galėtų proga pa
sinaudoti ir tie. kuriem ■ blogi laikai 
daug sutrukdė Radio įsigijimą.

Pirkit pas mane 
savaitę ar ilgiau kol bus duodama pa 
tarnavimas sugedimo atsitikime!

AUTO M ATI
^■C^ĮLRADIO
VĖLIAUSIAS 1932 M. 

MODELIS TIKTAI

Plakatus šios iškilmės paminėjimui mėtys iš orlaivio Klubo 
nariai aviatoriai broliai Adomavičiai, užlaikanti 

sodės dirbtuves Brooklyne.

MARIJONA TAMKIENE

138-31 Lloyd Road 
Jamaica, L. L

Tarpe Liberty ir 101 st Avenues 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel. Republic 9-6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas

Fotografas

šiuo m i pranešu savo koetume- 
riams, kad perkėliau savo studiją ii 
po num. 173 Bridge Street, naujon 

vieton, po num. 
$ U Marrion S t., 
kam p. Broad tvay, 

’ St TTO Chauncey St., sto- 
/ . tis> Brooklyn,

skirti svečiams vietas. Kadan
gi laiškais į visus klausimus 
negalime atsakyti, nors viešai

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

’ Šeštadienį, birželio (June) 
27 ‘d. — Brooklyn© lietu
viams istorinė diena. Tą dieną 
atidaromas puikus, moderniš
kai pastatytas pagal paskuti
nius technikos reikalavimus 
Brooklyn© Lietuvių Piliečių 
Klubo atidarymas. Bus puikus 
pokylis, prakalbos, 
namo apžiūrėjimas.
' Jš Klubo senosios 
2^’30 vai. p. p. eis 
naująjį namą. Jame 
nariai ir šiaip lietuvių šimtai 
Atidarymo momentu, iš orlai
vio klubo nariai ayiatoriai mė
tys iškilmę mininčius lapelius, 
taip kad Brooklynui tai nepa-

Sujudęs visas Brooklynas, 
New Yorkas, Maspethas, New- 
afkas, Bayonne, Elizabethas ir 
visos kitos aplinkinės, net to
limesnės lietuvių kolonijos del 
nepaprastai svarbios liepos 4 
<L Maspethe, kur bus Dainų 
Šventė ir milžiniškas “Vieny
bės” piknikas su kalbomis, 
Žaidimais, šokiais ir kitais ne
paprastais įvairumais. Jau da- 
Ęar > gauname reikalavimų bi-

L Naujoj vietoj stu
F/ dija daug ge

riau įrengta, to 
4H^^k ĮBĮbT del paveikslai pa-

W daromi k u op ui 
kiausia.

JONAS STOKES
512 Marion Sc., Brooklyn, N. Y 

Tel. Dickens 2-1182

Office Hours
A. M. - -12- 

6—8 P. M.

Green point 9-4428

. JOHN WALUK

įžymus 
Lietuvių 

Ekonominio Centro Pirminin
kas Dr. Pr. Puskunigis iš 
Worcester, Mass. Daktaras šeš
tadienį, birž. 27 d. švedų lai
vu “Gripsholm” 11 vai. iš
vyksta į Lietuvą, vadovauda
mas Pirmąja Amerikos Lietu
vių Jaunuolių ekskursija į Lie
tuvą. . J

Linkime laimingai pasiekti 
tėvynę ir padėti suartinti Lie
tuva su Amerikos lietuviais.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diag nozą 

Gaza Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 . iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

čiams dėkojame už parėmimą 
ir paskatinimą visų lietuvių

Skiepykite vaikus nuo 
difterijos

išdirbinius, už kuriuos pirma 
mokėdavo 60 centų, o tuos 
kur 90 centų, tik 70 cent, ir 
kitus, kurie buvo 84 cent. — 
60 centų. Be to, susitarta, kad 
darbdavys negali vienų metų

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: 10—11 iš

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

Kepykla, 2 pečiai ir kiti įtaisymai. Pri
einama kaina.

Klausk Janitoriaus.
287 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y.
No. K6 (79)

PASIRANDAVOJA 1 atskiras furni- 
šiuotas kambarys, visi parankamai, 

kampinis namas, pigi renda. Kreipkitės: 
MRS. MURAUSKIENE

4 7 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
No. 1 34 (78)

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 

331 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 
Nedėhomis ir šventadieniais 

Nuo 10 ryto iki i po pietų

PASIRANDAVOJA garu šildomas kam 
barys del vienos ypatos, arti 

Stoties.
MRS. G. W.

Glenmore Ave.. Brooklyn, 
132

—----- NAMŲ DARBININKĖS------------
Kaip viena mergina sako kitai, ‘‘Kur eini ieškot darbo.’” Atsakymas bus, 

“Susser Agentūroj, nes ten yra daug pasirenkamų darbų, ir jie labai gerai pa
tarnauja: galima pasirinkt sau tinkamą darbą su geru užmokesčiu, ir kas 
svarbiausia, kad Susser’s nieko neima už patarnavimą gavime darbo. Todėl 
apsukrios mergaitės eikit ten.’ Tegul didžiausia darbo įstaiga Brookiyno apy
linkėje padeda jus į gerą vietą.

SUSSER AGENCY
Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

Galima Pirkti Cash ar ant Lengvų Išmokėjimų

J. A. MATULIS ;
559 Knickerbocker Av. arba 286 Linden St. 

arti Gates Avenue. Brooklyn, N. Y. Tel. Foxcroft 9-3859

Trys 6 Roundų Bau tai ‘
MICKEY TAYLOR 

JERRY GARFIELD 
MIKE SULLIVAN

**•**’*-"**— a**--' - -- xrTTii

PARAMOUNT 
E* Coffee

i Shop
' K. ^ranskevilius 

/ v (Savininkas)
216 BROADWAY 

Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusiu# Tautiečiu* 
Patenkinsiu

KoĮololoĮo.molololoĮS loIoIolololololoĮololoi

65-23 Grand Avenue 
MASPETH, N. Y.

JUNIPER- 5- 7646 ■ •

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS




